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ВЛАДА АРЕШТУВАЛА ВСІХ ОРГАНІ- НОМІНАЦІЇ КАНДИДАТІВ У ВІННІПЕГУ в букарешті розпочався процес
ЗАТОРІВ І УРЯДНИКІВ ЮНІЇ. - - - - - - ПРОТИ М. МАНОЙЛЄСКУ.КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ МАЄ ТРОХ КАНДИДАТІВ У НАД- „douvc Д ЬОЛДВИНА 

ХОДЯЧИХ МІСЬКИХ ВИБОРАХ. ПРЯМУЄ ДО ВІЙНИ.
БУКАРЕШТ, Румунія, 10. ли

стопада. Перед військовим 
судом розпочався сьогодня 
процес проти М. Манойлєску, 
бувшого підсекретаря фінан
сів, якого обвинувачується в 
змові повалити 6-літнього ко
роля Михайла й посадити на 

В свойому листі Велс каже, трон його батька князя Каро- 
що уряд Болдвина прямує І ля Будинок суду й вулиці на 
просто до війни. В кожному кілька бльоків довкола нього 
окрузі здорово думаючі й роз- є обставлені військом, яке не 
судні люди повинні голосува- впускає нікого, що хоче діста
ти проти консерватистів і по- тися до суду, 
дожити кінець цьому страшно- Обвинуваченого, боронить 
му поривові до зброєння й ПО найславніших румунських 
агресії. адвокатів і юристів Багато з

них зголосилося добровільно 
до оборони. Цей факт свід
чить, що едред ліберальних 
Румунів панує загальне бажан
ня, щоб у Румунії була знову 
привернена дійсна свобода 
слова й думки.

На самому початку роспра- 
ви Манойлєску заявив, що вій
ськовий суд не є компетентний 
судити його, й зажадав роспра- 
ви в цивільному суді.

Між свідками, що будуть 
покликані на росправу, є 1 Ма-

Л ОН ДОН, 10. листопада. — 
Відомий англійський письмен- 

! ник Г. Г. Велс написав лист для 
підтримки До гала Местона, лі- 

Iберального кандидата в окру- 
31 зі Савтенд, що кандидує про- 
! ти консерватистки графині 

Айве.

ві поля. Вони складаються з 
офіцирів національної гвардії 
і спеціяльно набраної поліції.

Коло судового будинку у 
Волсенбургу поставлено силь
ну у зб роєну сторожу. При 
вході до вязниці стоять маши- 
нові кріси. Двіста узброєних 
поліцаїв заприсяжено у вязни
ці в Пуебло.

Майнері відбувають демон
страції і протестують проти 
арештувануя страйкових про
відників та домагаються їх

ВОЛСВЦБУРГ, Колоредо, 8.
Листопаді. — В розлучливому 
змаганню розбити страйк май- 
нерів, який застановив продук
цію вугілля, влада в порозу
мінню з вуглевими компаніями 
арештувала всіх відомих орга
нізаторів і урядників юнії 
“Промислові Робітники Світа".
Частину арештованих забрано 
до вязниці в Пуебло.

Між арештованими є Роджер 
Францезон, -Крістен Сванум,
Бирон Кігго, Пол Зайдел і А.
С. Ембрі. Всіх їх держать у звільнення 
вязниці без права випущення 
на волю.

нію, провідник селянської пар
тії; професор Ннколай Порга, 
провідник національної партії; 
члени королівського двора та 
члени оточення бувшого прс- 
столонаслідннка Кароля, в ін
тересі якого ділав Манойлєску.

Військовий суд складається 
з одного полковника як пре
зидента, двох майорів і двох 
капітанів як співсуддів, а про
куратором є полковник Кара- 
панцер, відомий з багатьох 
військових судів проти кому
ністів.

БУКАРЕШТ, Румунія, 12. лн- 
М. Манойлєску, 

бувший підсекретар фінансів, 
виголосив на суді двогодинну 
промову, в якій заявив, що 
бувший престолонаслідник Ка
ро ль не старається засісти на 
румунському троні, а лише хо
че бути членом регенції, яка 
править Румунією за його си
на, короля Михайла.

Тим самим Манойлєску, як 
він заявляє, не мав наміру по
валити теперішнього румун
ського короля, як це його об
винувачується.

енд Лейбор Кавнсил; два бур
жуазні кандидати.

Третя варда, дворічний ре- 
чинець: тов. М. Попович 
Комуністичної Партії Канади 
Джан Блумберг, Р. Дорвард і 
С. Бобівський з Незалежної 
Партії Праці; один буржуаз
ний кандидат.

Третя варда, однорічний ре- 
чинець: тов Л. Моріс з Кому
ністичної Партії Канади; Дж. 
А. Черняк з Незалежної Пар- ! 
тії Праці; два буржуазні кан-1 
дидати.

Крім двох кандидатів на ал- 
дерменів. Комуністична Партія 
номінувала також кандидата 
на шкільного троста в третій j 
варді в особі тов. Дж. Кагани.

В останній хвилі перед комі- '■ 

нацією відтягнув свою канди
датуру на мейора буржуазний 
алдермен Полфори, ліберал, 
щоб не пошкодити кандида
турі консерватиста МекЛіна.

В пятницю, 11. листопада, у 
Вінніпегу відбулися офіціяль- 

! ні номінації кандидатів на ме
йора-міста, алдерменів і шкіль
них трестів. Крім буржуазних 

І кандидатів, у всіх трох вардах 
номіновано також кандидатів 
Незалежної Партії Праці й у 
третій варді
муністичної Партії Канади

кандидатів Ко-

Кандндати на мейора.
-Джан Квін 

Партії Праці.
Ден МекЛін

з Незалежної

Місцеві адвокати кажуть, що з консерва
тивної партії. Він кандидує 
загально від капіталістичної 
к.тясн без ріжниці на партії.

k
організаторіварештування

Стейтові збройні сили висла- ' Промислових Робітників Сві- 
но в полудневі й північні вугле-1 та" не має законних підстав.

стопада

14 ЖІНОК ВИБРАНО ПОСАД
НИКАМИ МІСТ.

ЛОНДОН, 11. листопада. 
Підчас недавних міських вибо
рів в Англії й Валії в 14 містах 
вибрано жінок мейорамн. Най
більшим містом, де вибрано 
жінку мейором, є Ливерпул.

Кандидати на алдерменів.
Перша варда: С. Дж. Фар- 

мер з Незалежної Партії Пра
ці й чотирох буржуазних кан
дидатів.

Друга варда: Т. Флай і П. 
В. Крейг з Незалежної Партії 
Праці; В. Г. Гуп від Трейде

НА ЛИТВІ ВИКРИТО ШИРОКУ ЗМОВУ 
НА ПОВАЛЕННЯ УРЯДУ,

ВАРШАВА, 11. лисопада осіб, засуджених на вязницю 
Депеша з Ковна повідомляє j за політичні “провини", буде ЕКСПЛЬОЗІЯ У ВУГЛЕВІИ 

МАЙНІ В ЯПОНІЇ.МІСТО ВІННІПЕГ ПРИСТУПИТЬ ДО БУ
ДОВИ НОВОЇ ЕЛСКТРОВНІ

сьогодня, що на Литві викри- виносити около 600.
Опубліковано також офіці-то широку змову на повален

ня литовського уряду й аре- яльну заяву про закриття го- 
штовано 39 осіб. Чотирох а- ловкого бкіра „Комуністичної 
рештоваиих будуть поставле- Партії та про арештування 18

ТОКІО, Японія, 12. листопа
да. — Депеші з Бібаї, в стейті 
Гоккаїдо, повідомляють, що 
експльодувала велика вуглева 
майна Мітсубіші і 27 осіб є 
загублених. Дотепер видобу
то тіла трох майнерів. Підчас 
експльозії 45 осіб було ране
них, багато з них тяжко. Ма- 
теріяльна шкода є велика. 
Причина експльозії, яка спри
чинила вогонь, не є відома.

В ПОВІНЯХ У НОВІЙ АНГЛІЇ ЗГИНУЛО 
ПОВЕРХ 140 ЛЮДЕЙ.

і
ні перед воєнний суд.

Арештування переведено у
Вількомрішу після того, як у

комуністичних провідників.
Міський комітет публичних; коли можна ..^едложитн по-

ужитків у Вінніпегу уповнова
жив минулої середи Джана Дж.
Ґлеско, управителя міської е- 
лєктровні, видати 10,000 дола
рів на прочищення дороги для 
залізниці з Гіойнт ду Бон до 
водопаду Слейв Фоле, де ма
ється побудувати нову міську 
елєктровню. Тим самим комі- 
те одобрив розпочаття праці 
над будовою електровні.

ЗА СУД ДВОХ УКРАЇНСЬКИХ 
СТУДЕНТІВ.

датковцям законопроект в цій 
справі
справи, сказав він, буде кошту
вати місто великі грошеві втра
ти. Залізниця є першою річчю 
до збудування, і зима є най
ліпшим часом для прочищен
ня дороги Він обчислив, що 
весь кошт дороги буде вино
сити 35,000 доларів.

Буржуазні алдермени Мек- 
Керчар і Ленерд хотіли, щоб 
відложити справу до січня, од
наче Ґлеско заявив, що як до
рога не буде збудована цеї зи
ми, то він не зможе розпочати 
праці над збудованням елек
тронні аж до 1929 року.

Після того перейшов внесок, 
який уповноважнює Глеска

десятьох містах переведено ре
візії й викрито ІІЛЯНИ змови.

Звідомлення каже також, що 
недалеко литовського кордону 
знайдено склад зброї.

КОВНО, Литва, 6. листопа- 
В останньому місяці 

страчено на Литві 120 осіб, з 
того 80 за убивства а 40 за 
політичні “провини" Число

Всяке відкладання
всі ріки Найбільше потерпі
ла за хідня частина стейту. В 
Ню Гемпшайр води залили мі
ста в північній частині стейту. 
Матеріяльма шкода тут най
більша, бо вода залила багато 
фабрик.

БОСТОН, Мас., 7. листопада. 
Підчас великих повснів, що 

навістили Нову Англію, згину
ло більше як 140 людей. Ма
теріальну шкоду обчисляють 
на 100 міліонів доларів.

Число загинувших в пооди
ноких стейтах представляється 
так: ^Вермонт 125; Масе- 
чузетс - 11 ; Мейн 3; Ню
Гемпшайр 3; Конектикат 

1; Ровд Айленд 1 Ра
зом 144

Найбільше нещастя навісти
ло Монтпілієр, столицю стейту 
Вермонт. Вода зірвала там та
ми й резервуари та відтяла 
місто від світа. Головними ву
лицями міста гнала вода на де
сять стіп глибока.

В стейті Масечузетс виляли

Справа студентів Борисеви- 
ча і Тройського, яка була вже 
кілька разів розглянена судови
ми властями, врешті покінчила- 

Окружний суд в Бидгощі 
засудив їх на 8 років вязниці 
за перевоження вибухових ма- 
теріялів.

да ся
ФРАНЦІЯ І ЮГОСЛАВІЯ ПІД

ПИСАЛИ УГОДУ.
ПАРИЖ, 11. листопада. —- 

Французький міністер закор
донних справ Бріян і югослав
ський міністер закордонних 
справ Марінковіч '* підписали 
сьогодня договір приязни в 
часі мира й війни.

Італійська фашістська преса 
каже, що договір є звернений 
проти Італії.

ЖЕРТВАМ ІЮВІН1 НА ЗА
ХІДНІЙ УКРАЇНІ.

Акція в справі повіці розви 
вається. Українське робітниц
тво, головно з Америки й Ка
нади, поспішило з поміччю. 
Жертви напливають на руки Ро 
бітничс-селямського Комітету, 
а цей направляє на місця неща
стя. Всі чекають на поміч Ра
дянської України, акція котрої 
викликала в цілому краю вели
ке одушевлення.

В листі до комітету Ґлеско 
заявив, що як місто не поста
рається нової електричної си
ли, то в 1931 році буде приму
шене застановити постачання 
електрики для деяких своїх 
костумерів.

Він рекомендував підприни- 
ти негайні кроки над розроб
ленням водопаду Слейв Фоле, 
щоб у 1931 році можна було 

в своїх руках льокальні вибо-1 мати нову електричну силу, 
ри. що відбулися в неділю в І Щоб це здійснити, вказав він, 
багатьох

АМЕРИКАНСЬКІ МОРЯКИ ВБИВАЮТЬ 
ЛІБЕРАЛІВ У НІКАРАГВІ,

/
МАНАГВА, Нікарагва, 12. 

листопада Депеші до місце
вих газет повідомляють, що в 
сутичці між американськими 
моряками а лібералами в Тель- 
панека убито й ранено 14 лі
бералів. Друга сутичка між 
моряками а лібералами мала 
місце в Санта Ріта, недалеко 
кордону Гондурасу.

Американські моряки в Ма- 
нагві дістали десять нових ае- 
роплянів, включаючи один до 
кидання бомб, що може везти 
тон тягару й оперх вати на су
ші й на морі, а також кількох 
додаткових пільотів.

Генерала Мілєра, Німця, я- 
кин мав бути помічником ген. 
Монкади, ліберального провід

ника в недавній революції, а- 
рештовано в Блуфілдс.

Американські моряки мали
взяти цього року з надвишки 
міської електровні $10,000 і 
прочистити дорогу, а гроші ці 
будуть звернені, коли перейде 
міський законопроект.

ПЕРЕДВИБОРЧІ СПЕКУЛЯЦІЇ.
Надії на це, що в місяці ли

стопаді будуть розписані вибо
ри до нового сойму, не дають 
спокою політичним партіям і 
партійкам. Табор сенаторів ба
жав би створити бльок для по
борювання ендеції. В тих спе
куляціях сенатори числять на 
національні меншини, в тому 
числі на Українців зпід стягу 
УІіДО. На днях польська пре
се подала вістку, що МЇІК Укра
їнцями а сіоністами заключено 
пакт, який підписав д-р Дми
тро Левицький і д-р Райх. При 
пакті застережена повна таєм
ність. Сіоністи знову мали би 
вести переговори з сенаторами 

люція міської ради, яка ввела і в цей спосіб повторилася-б і- 
в силу "невільничий пакт", бу- сторін з ч5?\' громадських ви
ла скасована, його поправка борів. З другої сторони коль-

портується в політичних кру
гах верзія; що між УНДО-м і 
санаторами заключено окремий 
пакт на час виборчої акції.

Консерва-11928 рік є останньою датою,містах.
тисти кажуть, що здобули 46 і 
громад зі всіх 63. ПОШЕСТЬ ЧЕРВІНКИ НА ГУЦУЩИНІ.СПРАВА “НЕВІЛЬНИЧОГО ПАКТУ" НА 

ЗАСІДАННЮ КОМІТЕТУ.
СТРАЧЕНО КОНТРРЕВОЛЮ

ЦІЙНОГО ГЕНЕРАЛА.
МІСТО МЕКСИКО, II. листо

пада. — Оповіщено сьогодня 
офіціяльно, що в Тіціцінтля, в 
стейті Вера Круз, страчено в 
середу бувшого генерала Сіль- 
ванія Гарцію, який був замі
шаний у бунт ген. Гомеза. 
Гарція був засуджений на 
смерть воєнним судом.

Б останніх тижнях кинулася 
в тих околицях Гуцульщини, 
що потерпіли від повені, страш
на пошесть червінки. До те
пер начислено около 90 випад
ків червінкової епідемії, голов
но серед дітей, з яких вже ба
гато померло. Найбільше гра
сує ця хороба в цілком знище
них селах, як Путилів, Тароки, 
Сергії та Дихтинці, де селяни 
Гуцули пухнуть з голоду і кор
мляться тільки овочами, що 
десь принагідно дістануть.

На це нещастя селян зруйно

ваних околиць румунська вла
да дивиться обоятно й навіть 
не думає тим нещасним помо- 

Вона тільки в той спосіб 
“запобігає” тій нужді, що стя
гає всіх хо|)их до одної гуцуль
ської хати, яку називає шпита
лем, і в тяжкій атмосфері кот
рої нещасні мусять гинути. Гу
цули знають, що хорі з тих за
камарків ледви що вийшли-6, 
тому скривають хорих між со
бою і тим епідемія ще більше 
шириться й грозить вигублен
ню цілої Гуцульщини.

чи.
На засіданню міського комі- деральннй . уряд. Буржуазний 

тету публичних ужитків у Він- алдермен Бері хотів, щоб пер- 
нілегу минулої середи диску- ше сказав слово в цій справі 
товано над “невільничим пак- міський адвокат, і поставив 
том", який зобовязує міських відповідний внесок. Робітни- 
робітників підписувати умову, чий алдермен Симпкін зробив 
що вони не будуть лучитися з поправку до внеску, щоб резо- 
ніякими трейд-юніями.

Справа була порушена те
леграмою від Заступника фе-РОБОТИ НА ДНІПРЕЛЬСТАНІ.
дерального міністра праці, яка перепала 
говорила, що робітники вне
сли аплікацію, щоб назначитиРотерт, заступник головного : бітників, 

інжінєра Дніпрельстану, заявив ри, клюбн то-що. На будів-1 раду ломирення. та домагала- 
таке про роботи на Дніпрель- ництві працює вже до 12,000 ся від міста слова в цій справі.

устаковується теат- ДОЛЯ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ. ОГОЛОСИЛИ ДЕЯКІ ЛИСТИ КАРЛА.По тюрмах Волині сидить
і робітників та до 1,000 служ- і Після довгої дискусії справу безліч політичних вязнів. Про

відлежено на два тижні, а за їх положення загал дуже мало 
той час міський адвокат має знає, а відносини там куди гір- 
датн свій звіт, копія котрого ; ші, чим по галицьких вязницях. 
буде вручена кожному алдер- Волинські політичні вязні по- стра

стані ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА ОР- 
ХЕСТРА ГРАЄ ДЛЯ РАДІО.

На міст робіт вже на 80" бовців. 
виконано роботи по житлову- Нещодавно прибуло амери- 
дівництву для робітників За j папське устаткування 
декілька тижнів закінчується

БУКАРЕШТ, 3. листопада — і сити Мита я королем і встано- 
Румунський уряд оголосив де- вити реґенцію. 
які документи й листи, на йде-

Дівоча Мандоліно ва Орхе- 
вінніпегського відділу

Вже о-
держано три 40-тонних заліз 

заселення трох нових селищ, | них підйомних крани. До Оде- 
правому си з Америки прибули широко- 

та лівому берегах Дніпра. Ли- лінійні танкові паровози та 
ше в самому селищі ч. 1 мені- ; пневматичні вагони

З записника Мануйлєску до-
збавлені навіть читання кни- ТУРФДІм буде грати в середу, 11 і ПРИ бувшім віцеміністрі фі-1 відуються також, що він мав

Робітничі алдермени пропо- жок. Часто родини вязнів ви- 16. листопада, у Вінніпебу для нансів Мануйлєску, якого аре- оснувати часопис “Новий Ко
чували цілком занехати умову, енлають їм бажані книжки, але радіо — "CNKW" | штовано на румунськім кордо- роль , щоб “дати в ній голос
яку підписує кожний робітник вязень ніколи тих книжок не Орхестра гратиме вечером ні, коли вертав з Парижа. З тих невисказаним бажанням румун- 
і зобовязується не лучитися з може бачити. Лежать вони мі- від 10-ої до 11-ої години. Всі, документів виходить, що Ma- ського народу”, 
ніякими трейд-юніями. Кому- сяцями у цензорів, а відтак ви- хто має радіо, як у Вінніпегу, иуйлєску розпочав ділати в і ряд не оголосив одначе змі- 
ністичний алдермен тов. В. Н. старчить назвиско автора, щоб так І поза Вінніпегом, матимуть користь Карла ще кілька днів сту листів Карла до 4 провідии- 
Колісник заявив, що комітет їм заборонити доступ до вязня. нагоду послухати прекрасної перед смертю короля Ферди- ків румунських партій, що мі-

До таких нецензурних авторів музики. На програмі клясичні найда 3 них показується та- етили умови, на яких він міг 
належать навіть Кавцький, Bav- і українські народні пісні. кож. що Карло хотів вернути би повернути до Румунії.

________  до Румунії, заки мали проголо- _____

менові в комітеті.
що розташовано на

матиме 3,000 робітників. Цими днями зі спілкою бу- 
Вживаеться заходів, щоби ідівельників складено колєктив-

забезпечити робітників всіми 
потрібними установами Неза
баром відкривається медичну 
амбулаторію на місці робіт, 
механічну їдальню на 5,000 ро

ку угоду на всіх робітників 
Мінімум заробітної плати для
першого розряду встановлено повинен покінчити з цею спра- 
в 18 карб. і вою негайно, а не чекати аж

'його примусить до цього фе- ер, Плеханов і ннші.

'Н

)

\



вилають газети, провадять агітацію, засідають в парлямен-
UT.raX» W ». в*. Ги»П ГпЬПЛІп, ’“■ ■ *,’ськнх Рідах;. вона пак>е " ™р« кожного, хто мР,є

, incorporated .паст u* їж*, of про волю працюючої К.1ЯСИ, хто отверто висловлює про це
свої думки устио. чи в газетах. Українські робітничо-селянські 
газети, шо наспівають з Галичини, світять білими шпальта-' 
ми, бо все, що було написано, польський цензор сконфіску
вав.

UKRAINIAN LABOR NEWS ЩЕ ПРО ДЕЗЕРТИРСТВО ПАЩУКА ! т, — Пого волагв
<смі*>.

Торте, — Панове присяжні, ви чуящ 
свідка, що Петлюра був 

головою держав» і командуючи» ар- 
міі І це він несе відповідальність ч 
страшні погроми в Проскурові і Ж»- 
’> мірі Я називаю ці

ІфНМІНЮвться З ДИКОЮ без- відбуаадпсв 
ОГЛЯДШСТЮ.

mated вві
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of РПісЬкг»ві Ив band оЄМ* and ріжте of si ibe тверджс
and М то ranor straw Ш Uw City of МажітоЬп.Al I

Subscription per year MOO

місце, бо тутПосол Пащук надіслав 5. 
жовтня до Комуністично! По
сольської Фракції листа, де 

І стверджує, що оцінка його де- 
іерції В ЗВІД0М.1ЄННІ Комуні 

І стичної Посольської фракції є 
- правдива, вйсказуе свій жаль 

і приводу дезерції і просить 
11 ЧЛЄШ1

Telephone: 51 465 Пілсудський розігнав сойм і сенат, а сам поїхав, як до-1 
носили телеграми, до Риму, до Муссоліні, вивчати фашістську 
і истему. Саме на часі, бо тепер якраз Муссоліні касує царля- 
чснт. Правдоподібно, що Пілсудський взагалі вже не про
голосить виборів і не скличе другого сойму; а коли й про
голосить, то зведе їх до того, що до сойму ввійдуть лише ПІЛ-

Н.1Й, ФДШНШП„ ■ погроми.
Незабаром ви дізнаєтесь, скітько бу- 

Впсгуплення посла Пащека 30 ииі "осронів. Днвітьсв (адвокат
піднімає з пяіпіірл великий 
тин)

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ il II КФ писанняявляється виразни
ком ЦІОГО ріЧКЛ(ЩОВОГО впливу, бнімх 
який иримінюс. фашістський жінок' 
та' - 'р ні тру слив нх, або ніх-тій 
ких одиниць. Посол 
злякався судьби посла Лан- 
цуці,коіхі іі арештованих послів 

Громади Незалежної Селян
ської Партії. Прала одиниць, ж«Ртви 
що піддаються теророві, не 
і уміє ослабити визвольного ру
ху робітників і селян та поне-

гкзетх дав робочого люду — виходить три рази на тиждень
у вівторок, четвер і суботу.

Видає Робгтнпчо-Фармерс ьве Видавниче Товариство, шворвороваие в Ма- 
*обг Редавша. адмиострвіш і друкарні мктніьсв в Увр. Ноб Домі, на po
rt вудиш ИрічарД і МежГретор, у Вгиишету, Man.

Ось страшний реєстр 
старців і дітей, згвалтованих

Кампінші. — Яким чином
llaiUVK ли ие" рссстр?

Торес. - Г1

установи*- (\дчики
--------- Польща дістала в Америці и Англії позичку. А разом з<4 IKJ * V ._ іПрИНЯТІ! ЙОГО .ІІЮЬУ^ позичкою дістала контрольора , який власне буде невипи-

мим диктатором Польщі. Американський капітал, що недав- ‘ Посольська Комуні-
но своїми легіонерами демонстрував в Іівроиі свою не лише , ,, •, . ' ’ стична Фракція посла ІІаіцукаекономічну, але й військову силу, діставши у свої руки всі *а „ ,.„ої и\(,
мити, доходи Польщі, взявши контролю над залізницями ^
н взагалі над головними галузями господарства, буде пов- Ж01!Т„Я nj ^ щ 
ним диктатором країни шляхти. Пілсудський буде лише йо
го вірним наймитом. Навіть до Муссоліні за інформаціими по

за книгою Винннчснка. и 
жерівами. що притупилися, 
ними, »а батьками жертв І Петлюра, 
як голова держави, відповідач

Передплата на рік
за ране-

Адреса : з за ці

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oor Pritchard Ave. and McGregor 8V,

Камінний не відкидає фактів
мів, але розвиває тезу петлюрівців, 
що погроми були об'єктивним 
татом подій і що Петлюра боровся з

Winnipeg, Man , Canada
редуль-

тк'ка, нодіи.тм я слідуючі при
чини неузгдждвення прохання 

їхав він на прнказ американського капіталу. тя ла Иащука: Фашістський
Таке обличчя фаїшзму. Фашізм чхає на “демократію ^ н,.іляк|,м„ :(асобами мдг 

на и крикливі фрази про якусь там законність , справед- 
. ивість", Він є останнім засобом боротьби капіталу 
одної країни, але капіталу міжнародньиго — за своє панувак- 
ня. Він є останнім заборолом капіталу проти тої червоної

але невпинно насувається, що І

BO.TCHHX народів. І1|К) МОІ’ут- паї ромами ВІДПОВІДНИМИ
ціями. які Кампінші т\т

прокляма- 
же цитує.РОБІТНИКИ ПОВИННІ СОЛІДАРНО СТА

ТИ ЗА СВОЇМИ КАНДИДАТАМИ,
НІН Іри т ЦІ'ГО руху ярко гово
ри п, висліди виборів до еамо- 
вря іунання в останніх місяцях. 
Нобіда Робітничої Лівиці в 71 о-

Торес. — (Стукає) Не прокахма- 
Іііямн поборює погроми справжній 
Вчжд армії. а меіайпою карою І ній. 
ськовим судом. Петлюра тримав 

ні. 1C III Уш-реч шаліючому те- владу на Україні, бо там ие було 
•ТІСТУ Л*зіент>

боротобу пініти шіавольного ру- 
Hl ху робітників, селян і понево-

|.ісцнх народів. Один і і мето- |ю|юні на уневажнену 
дів фаші їму спроба розбнван- Кишку Робітничого Ободпання л,ора 
ня революцііїного руху і., сс- відданії коло но тисяч ."олосін, Ч^;::,и’1Н",'Гм с!дом "К" 
рсдпнн. Фашістський табор то всіх голосуючих, до- ,аю <т,.рее звертає і ь« до блідого

; старається ВІДКОЛОТИ 3 робітнії назув ясно про сильний зріст ТЬшіржетеького)'. пане раднику, де 
! ЧОЧЧМЯНі ЬКІІХ рядів В першу робі Т1ШЧОГО ВИЗВОЛЬНОГО руху. ваш‘ ВІЙСЬКОВІ С> ДМ U погроми? 
чергу всіх слабих, або мало- і По. ол Нащук, покндаючи ря- с-1М,'Сі'нко!. ^е,,і маніїь тяжко єн- 

!свідомих, хоч ОДИНИЦІ, ХОЧ ЦІЛІ дії фракції, сіцюнсвірив довіри М""’ "* °
1 1 1 1 СЬКОВИМ С\ ДОМ, .1 МІЖ ТИМ цей боці V І

іруїш 1 иозиекатн ЇХ ДЛЯ фа j трудящих і поставив себе ПО-ІЗІдабив тисячі Євреїв в Проскуро іі 
шістської політики. Одночасно, скобками видно,іьної щюлетар- (В салі заіа.дьний руд) 
щоби забезпечити собі запілля!сі,киї боротьби.
Для війни проти С.Р.О.Р., фа- діні. «, доказав, що він « чоло- 
шістськіій табор притягав на віком слабим. Тому Посол), 
свій бік буржуазні її куркуль- ська Комуністична Фракція да

ну в ти справу як слід, комісія ські шари з посеред Українців ла відмовку відповідь на про-, присяжні, в.ім не належить судили4
І Ііілорусииів. Іі ТІЙ ЦІЛІ! ПО- хапни посла Пащу на, бо B lie- >РЯЛ їздекоТ від Франції країни Там

завжди були і будуть погроми.
Ці аргументи Кампінші є танадто

пар-
1 за все не відповідає Пет- 

Я сам бувший солдат, що за
Комуністична Партія Канади комікувала в міських виборах ; небезпеки, що хоч повільно, 

у Вінніпегу трох своїх кандидатів: т М. Поповича на алдер- ' скорше чи пізніше змете з лиця землі систему визиску та вега- 
мена в третій варді на дворічний речинець; т. Л. Моріса на |10ВИТЬ диктатуру трудящих.
алдермсна в третій варді на однорічний речинець, т. Дж. Ка- ! ------------------------------------- —--------------—

але їх 
1 а вас пи

тану на шкільного троста в третій варді.
Н її йти и цю, 25. листопада виборці північного Вінніпегу 

своїми голосами повинні вибрати них трох кандидатів справ 
жньоі робітничої партії, що бо|>еться за краще життя робіт
ництва Минулого року^іобітництво вибрало до міської ра
ди т. H. Н. Колісника. І хоч, як то кажуть, “один в полі не во
яка", хоч до голосу одного мало прислухуються, проте голос
т. Колісника часто було чути в міській раді й кожний раз цей Перша всекраєва конвенція | С. Ґ. Нейд з Содбори. Розгля- 
голос був в обороні працюючих. Тов. Колісник часто давав Канадійської Робітничої Обо
звіт на публичних зібраннях зі своєї діяльности і з роботи рончої Ліги, що відбулася в в свойому звіті одобрила вппв- 
міськоі ради взагалі, чого ніхто з инших алдерменів не ро- днях 29. і ЗО. жовтня ц. р
бив.

КОНФЕРЕНЦІЯ КАНАДІЙСЬКОЇ РОБІТ
НИЧОЇ ОБОРОННОЇ ЛІГИ. Так.іржевський СТОЇТЬ м.інчьн і НІСвовкі нове

допомогу йому спішить Кампінші
Кампінші. , ЦІЛИЙ ІІНІІМЛІ (ОНЛННЙ

світ зйсуджує погроми і ми не зд.тн-
Аде, пановещаємо ту г п->і ромів.

в; ні працю секретарки й иореко- 
Колиж робітництво північного Вінніпегу пі шле в осо- ! Лейбор Темпл при Чорч-вулнці мендувала конвенції висловити

в Торонто, Онт.. увінчалася ве-j ïii повне признання й довіря.
Друга сесія відбулася в не 

На конвенцію, якої головою' ділю, ЗО. жовтня в II. годині

г.іугуктьея провокацією, пере- ї родовій егорожі пролетарі і .тої 
куиетвом і (|іа.ішіівнмн обіцян- боротьби нема місця дія сла- 
кани, а також терором, який бих.

і викликають шум в салі 
Кампінші кінчає тризубівськими іе- 

тами, що Петлюра був юдофілом, нк

бах т.т. Поповича й Моріса ще двох алдерменів до міської ра
ди, то й мова їх там буде міцніша й до їх голосу будуть там 
прислухуватися з більшою увагою.

Всі робітники повинні лічитися разом в боротьбі з нац
інкою клисою. Робітники повинні голосувати тільки на ро 
бітничих кандидатів, а в першу чергу на кандидатів Комуні-

ликим успіхом
культурна лкідина, як соція.т-демократ 
і як «тонкий політик».бу в Джан ПоиГ з Торонта. при- рано й була присвячена звітам 

було 52 делегатів з ріжцих, резолюційної А статутової ко
мі ст цілої Канади, між ипіним місії.

стичної Партії Канади. Голосувати треба на всіх трох канди- ! з Кдмонтону, Ріджайни, Віяні-

РОСПРАВА НАД ВБИВЦЕЮ ПЕТЛЮРИ. Ян Токарженськніі 
мовчки 'залишав са.тю. 
правди діти - він аалишив

також
Мі te(Подаємо за “Українськими Вістями", українською газетою, 

шо виходить в Парижі.)В звіті резолюційної комісії.
латів одинкою, бо кожний з них буде на мінному бальоті. Ko-Jiiery. Порт Артур. Содборн.’Гякйй здав Роджер Гійо з То- 

. з ний робітник, чи він є членом робітничої організації, чи ні. Тіммінс, Лондон, Торонто і і ронто, бі ло включено рекомеи- 
новинен голосувати на вище згаданих комі ністичних канди

страшне вражпшн. Як же б і t 
ні на людпї ііет.ікіріиці, коли

Після прочитання акту обвн- драми 25. травня 1920 року, такий безталаїшшТккіія.іьі) и|іі> 
нувачення вольний вик.тикав Друга половина занята допитом вадить їх «'закордонну но.іітп- 
евідків. -і огляду на їх велику петлюрівців. Коли нішочатку ку!о 
кількість ( 1HÔ ), ця нроцеуіура засідання ще говорять про

Шнарцбарда. то на кінець за
сідання про Шнарцбарда всі Гимбарпна постить, пжіірнть 
забули. Гіде мова .інше про роеійи,ко*і мовоиі, яку перекла- 

НІварцбард починав страшне Петлюру та ііст.іюрінщшіу. дають. Кін робить нанегіршс 
оповідання про погроми на У- ян ТОКАРЖЕВСЬКИИ IIvT-"l,t,i > каже, що був місто- 
країні. • головою щюскурівського город-

Нсма де правди діти, тяжко, 
невимовно тяжко, було Україн
цеві слухати мартирольоґ єв
рейських погромів, так добре 
нам відомих. І хоч як розум 
говорив тобі, що за цеп жах від
повідав не українська нація, а 
її ганьба —■ петлюрівіцина —

дацію до конвенції відносно 
Окрім 23 представників ні і таких справ, як видавання мі- 

■52 відділів К.Р.О.Л., на” конаєм- сяйного бюлетина всекраєвого 
ції були заступлені ще й ин комітету, організування папіс
ті канадійські робітничі орги нальних відділів Ліги, кампані ї займав немало часу, 
нізанії. як Тре йде єна Лейбор! за відкликання Норт Вест Тері- <"УД прнетунав до допиту 
Кавнсйлс, Канадійська Партій \ торі Екту з 1874 р. в Алберт', ; Шнарцбарда.
Праці, Ліга Жінок Робітниць.1 боротьба проти ворожих ро- 
Комуністична Партія Канади. : бітницгву законів, справи пі- 
українська робітнича організа кеті ванни й судових заборон 
цін ТУРФДІм, фінські робіт- [пікетування, кампанія 'ііроти 
ничі організації і т. ин. і ненравної депортації, справа

Першу сесію відкрито в су- визволу т. Луїса МекДоналда з 
боту, 29. жовтня в год. 2.30 по'тюрми і в кінці справа встанон 
полуДні, причім відчитано бі лення двох секретарів, тобто 
ло на' вступі привітні листи й генерального секретаря й сек- 
телєграми до конвенції, а ре ретаря організатора, 
шті сесії виповнили звіт лє; і- Звіт статутової комісії про- 
тімаційної комісії і звіт гене нону вав зміну статути, але н ди- 
рального секретаря К.Р.О.Л. 
т-ки Флоренс Костенс, яка спо
вняє функцію секретарки від 
самого початку існування К.Р.
0.71., тоб-то від заснування 
першого її відділу в Торонто 

На протязі двох років сво
його існування К.Р.О. Ліга роз
винулася з малої групки в по
важну організацію, яка нації 
сляє сьогодні три тисячі добре- стене 
стоячих членів і тисячі симпа-

нн.
латів тому, що вони ніяким папським партіям не нислугові 
валися, що вони довгі роки працюють «-робітничих органі
заціях, іцо їхня програма ясна і недвозначна 
за робітничі справи аж до повної иобіди над системою визи- 
ску. 1>о ТІЛЬКИ ТОДІ робітничі маси будуть справді вільними. 
Ko,їй все, що вони створили, буде їхньою власністю. Томі 
навіть йдучи в міську раду, комуністичні кандидати, борючись 
з одного боку за поліпшення щоденного життя робітництва, 
вони одночасно не зрікаються боротьби за повне визволення 
працюючих. Навіть у нинішних міських виборах вони разом 
з своєю партією кличуть до робітництва: Єднайтеся, разом 
в боротьбі за краші^життя!

це боротьба
НЕСТЕРЕНКО.

Іі залі гула з’являктьги нет- « і,кого суду, 
іюрінськпй “князь” Ян Токар- т___ ... 1 Торес. Чи судив ваш суд погром-

жгнеькни, добре відомий на- щиків?
НІН М. читачам. 1І(Ч. ІКІ|ІІВЄІ,КПЙ: Нестеренко.
"діінліюмат” мав високу струн- 25. Євреїв і одною Хрнсііинина 
ку HOCтать, лисий, ПОВОДИТЬСЯ 
ннбаглнно, и.шгнсний елєґан-

Ні, ми судили тільки

Ви чуєте, панове при- - 
сяйні, ВІЙСЬКОВИЙ СУД в ПроскуровіКАТИ не судив погром щиків. Чи треба ще

1НО, ЯК І Н8.К*ЖІІГЬ CIIpait/КІГЬОМу доказів, що за ці погроми відповідає .
лшиьо.матові. Починав свої зіз- Петлюра, "наш важ і*.
манни самоїшсіиісно, але після,Токарі Токаржеііський, якого зро-
зашітань Торс а губиться і ДОК- Г“™ князем.соїцял-демократ Петлюра! ^
ілі (юздумув раніш, ніж відпо-,(І ,'І11|!’( *

4 Пік Петлюра писав/аиткпогромігі
Ш< III. bill Каже. прикляканії, але геть пізніше для за-

але серце страждало, коли в 
старовинній залі палацу сира

як каже де
Недавно в Кракові польський суд'засудив на довгі роки 

українських студентів і жовнірів “за державну зраду”, чи за 
“шпіонажу на користь чужої держави". В Будапешті буржу
азний суд засудив провідників революційного руху, а навіть 
робітників, що належали до лівого крила соціалістичної пар
тії. Засудив 59 осіб на довголітню вязницю, на ріжні до-

скусії над нею справою начер- 
кііено було нарис нового ста- К|і і ііівостп НІварцбард говорив

про погроми. Бо він ТО не 
завжди відріжіїян петлюрівщн- 
ну під України.

тута, який і вирішено дати до 
друку.

Вкінці при ступ Лено до ви
бору заряду, до якого ввійшли 
слідуючі: ,'Іжан Гїонг з Торон
то, президент, Джан Кавнсил і 
алдермен Сем Лоренс 
президенти, т-ка Флоренс Ко- 

генеральний секретар, 
Р. Шусмит, Роджер Гійо, Мис 
Гелд, А. Т. Гил, Дж. Л. Когеи. 
В Босовнч, Г. Мужило, Дж. 
Сим пеон і А. К. Смит 
всекраєвої екзекутиви.

На закінчення конвенції від
бувся в неділю вечером дуже 
гарний концерт в Лейборі 
Темпл Асемблі Гол при сшіву 
часті т-ки Л. Попович, яка ча-1 
рувала публику своїми вист> 
нами.

Ця перша конвенція К.Р.О.Л. 
являється початком нового пе
ріоду праці й розвитку неї ор
ганізації, яка спішитиме далі 
на оборону всіх робітників в 
Канаді, яким доведеться дізна- 
вати переслідувань з боку бур
жуазних властей за їхні пере
конання й класову боротьбу 

“Воркер".

Петлюра був друз ом Фікіиції. К'ФДопу, де шукав дшюмоіи б.шкін. 
Пя поважана людина була для нас 1 я питаю нас, військовий суддя, 
чудовим вождем. Це була шляхетна Іс віри за погром? Ле прокля- 
гюстать з чистйм духом. Ми всі йо- иічнї Петлюрі в страшні дні проску- 
I о любили Я ЖИВ З НИМ ДОВІР В ОД- РІВСЬКоі трагедії?

Що думали французькі при 
тижні судді - звичайні фі>ан- 
цу.іькі бціжуї? І ЧИ зможуть 
дебати довести їм ріжшщю між 
цстлюрівщішокі і Україною'.’

На обличчях присяжних ні
чого неможна прочитати.

даткові кари, потримавши їх кілька літ в тюрмі до суду. 
Фашістські держиморди в Італії приготовляються і мають 
на днях розпочати в Римі росправу над чільнішими нро-

В міланській центральній
Я настоюю на відповідь, пане пій-I йому помешканні в Парижі і мав імо-віце-

нереконаїНся в високих циотах ськоний суддявідниками комуністичного руху 
каторжній тюрмі, в найгіршій з бастилій фашістської Італії. Ьідо.ишний Несіеренко мовчить інаціонального

|3q. вожда. Хоч треба зауважити, що я П'Рес. 'вертаючись 
не поділяв політичних поглядів Пет-

цьої <> справжньою
ю присяжних, 

іолосить: «Панове французькі при
сяжні, ви заміните проект пінський вій-

тримають закідих в кайдани разом з кримінальниками і в та
ких самих змовинах 86 комуністів, між ними 17 парляментар- 
них послів. Між оскарженими 
тарі трейд-юнійного руху. Цілий рік тримали їх фашісти на

нн пильно слухають.
НІварцбард говорить єно 

кіііно, звертаючись до прися ж 
них на нопиіій французькій мо
ві, часто жестикулюючи; і, тілі. Л'!1ІЛК>, нам сказати, яке вражіния зро- Нестеренка зміняв знаний на 
ко оповідаючи подробиці різа ''токаржгас^^Смерю'вожда "арнзькому грунті М„ко-,а Ilia- 

в Проскурові, залітно „кликала заіальне обурення по цілій нова.), брат Микити (того само-

тиків, які приєдналися до неї.
Ліга має зараз 52 відділи і за 
час ев'ойого існування вона зі
брала мять тисяч доларів’ 
з чого поверх чотири'ТИСЯЧІ 
обернено було на ціли Ліги, 
визначені її статутом. Вона 
висилала чимало депутацій до 
домініяльного уряду в ціли 
інтервенції в користь навіше
них нещастям робітників, або 
в ціли увільнення їх з тюрми 

Організаційну роботу ведено 
спершу через кореспонденції, 
а згодом" при допомозі органі
затора. Ломимо великих тру
днощів і недостач Ліга зроби
ла велику роботу і доказала 
тим самим, що при ліпших ор
ганізаційних засобах і видат- 

Дня 28. листопада в Луцьку, на Волині, має початися ве- пішій фінансовій підтримці з 
дикий процес проти 55 українських селян і робітників. 40 з боку широких кругів робіт-1 
оскаржених вже близько два роки сидять у вязниці, дочі- ництва Ліга зможе розвинути-
куючись процесу, щоб потім знову сидіти За що їх судять? ся в справжню могутню Лігу ХІ ІНІП УКРАЇНІ
За приналежність до гайної організації. На ділі-ж є це жер» для оборони робітників в їх цК у ін „ *
твн подлої провокаційної роботи шляхетської дефензиви на класовій боротьбі. Хреста звернувся то всіх'коо

НапРикінці свойого звіт>'І неративних центрів України з 
Скільки таких жертв дефензиви сидять вже довгі роки в т-ка секретарка згадала теж листом де просить ]х взяти у-

польських тюрмах засуджені, а скільки ще чекають суду ? про брудні наклепи на добре часть JonoM()3j населенню 
Польський заступник міністра юстиції. Цар, каже шо до дня імя Ліги відносно фондів, зі- Західньої 'України що потер- 
t. вересня ц. р. було в польських тюрмах 27,223 вязнів. З то- браних нею на оборону Сакка щло від повен, 
го числа 11,326, тобто майже половина, сидять у слідчій вя- й Ванзеті. Але всі ті наклепи дар" асигнував 10 000 карб
зниці, очікуючи кінця слідства, яке часто тягнеться роками, були тільки злобною видум- : Вукопспілка_5 000 карб., Ву-
Часто по кількох роках вияляється, шо ці люде невинні; ча-; кою ворогів Ліги, обчисленню коппромкредитепілка  ’
самн виявляється, що зовсім не тих арештували, яких хо- на її шкоду, про що свідчить карб, 
тілм. Але що це польській шляхті? Вона в страху перед точний фінансовий звіт секре- 
неминучим кінцем своєї загибелі пакує людей в тюрми за тарки. Для провірення неї 
"державну зраду", яка може виявилася лише в тім, що селя- справи конвенція вибрала ко-1
нми не скинув шапки перед жандармом; з другого боку - місію з трьох членів, до якої сигнував на допомогу населен- 
вона пакує в тюрми на довгі роки людей за приналежність увійшли Дж. Б. Лоун з Торон- ню Західньої України, потер- 
до організації, члени якої в нншнх капіталістичних країнах | то, Ф. В. Ґеріш з Монтреалу і|пілому від повені, 1,000 карб.

Останній ґ>\ н соціялісіом. а я
належу ди консерваторів чи вірні- сі*Кі,,,нй суд і винесете ваш вирокпартійні журналісти, секре
ціє до українських монархістів

Адвокат Вільмс. — Чи не можете,
члени МИКОЛА І1ІАПОВАЛ.засланню на островах в невиносимо тяжкому режімові, відтя

тих від світа. Деякі з оскаржених тяжко хорі. Але фашізм 
з цим не числиться. Він добиває свої жертви. Він Ьже засу
див сотки комуністів загально на поверх 1,000 літ тюрми. За 
першу половину 1926 року 1,015 робітників вислав він на остро
ви, більшість з яких безпартійні. Тепер телеграми доно
сять, що Муссоліні цілком касує парламент, видаючи ще го
стріші закони. Це показує,. що фашістському диктаторові 
далі привиджається небезпека, що найгострішими судовими 
(.арами тЗ бандитськими погромами йому не вдалося прибор
кати працюючих і опозиції. Тнмбільше . не вдасться йому 
це зробити найновішими судовими законами.

Ми переходимо в шляхетську Польщу й в окуповані нею 
“креся”. Там тюрми переповнені. Там суди за судами. Там 
судять людей десятками, в першу чергу комуністів, потім кра-і 
тих борців національних меншостей — Українців, Білорусів. 
Нмців.

mum 
хвилюється. 1)111 теж лізине з пере- 

На запитання го-
Україні. 14) і

Іі основному його зізнання, 
І Крім, ясно, оцінки

Торес. — Чи був Петлюра головно- к. іпдчш.'им 
Петлюри, І командуючим української армії?

Зрозумівши значіння цього питан-
•ЮІШ суду ІІрО СВОЮ П|ии|м*сік),
І Наповал каже: “Я член укра-

плутати: з початку каже, що Петлюра ПіеЬКОП) е<)ЦІОвТЬОІ ІЧНОГО ІПСТИ- 
iJOIU, ЩО СІрІєІЯВ І Іет.ІЮру, К0- ! був лише головою Діректорії, подає TV TV В І ІрОДІ”.
! -ТИ Цей вже впав. 111ва|)и,бард не вірні дати змін Діректорії, потім 
І аапевнкж, що вистрілив усі 
І п’ять куль зразу в Петлюру, а 
[останні ку.іі вистрілив в иові- 
тря. Петлюра, зі слів Шварц- !б>в
барда, НІЧОІХ) Не казав, упавши ! Франції з президентом Думергом. В

схиднтія и з актом обвинувачеи- і 
НЯ. Нін .інше І1)югестук проти

ня, Ян Токаржевський починає довго

l.ihwo Боїпцик
каже* що Петлюра був ніби то лише
почесним іоловию армії і, нарешті, 
випалює, що Петлюра був головноко
мандуючим армії лише через те. шо 

головою держави, так як це є v

ДЕЛЄГАЦІЯ АМЕРИКАН
СЬКИХ УЧЕНИХ.

До Харкова прибула делега
та землю. В КОМІсарІЯТІ С|ЛІ 3<ііальний реі+Г і Торес мусить ція американських \чених для
Шварцбард зра.їїи тому що ДІ"И"знайомлення зі станом науки 
шик я, що цс ДІЙСНО Петлюру ІИ Й(ЯІ>. „ри дагальному сміхові «іж- ,,а ь країні. Делегація відвіда
ній вбив. На запитання КОМІ- ницю між Петлюрою і Думергом

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА — ЗА- « ара: «А ЩО. ЯК ВИ ПОМИЛИЛИСЬ Скориставшись настроєм залі. То- кова, в томі" числі Рентґенів-
і вбили ІН" Петлюру?» рес в очах французької публіки 6 « То- ську Академію,

«Тоді я сам покінчу з со-! lJdp***Cb‘£0™ ‘',пит-н»=“ ,ч" “и. 6>" та Психоневрольогічний Інсти-, ли радником посольства у Відні за '
бою» — каже ВІН. часів Скоропадською? ,Т>'ТИ

НІварцбард Відкидав також Токаржевський. — Так. 
свідчення Коваля І твердить, Торес, — Мерсі, 
що не мав ніяких співучасті-1 

ків.

ла ріжні наукові установи Хар-

Ьіохемічний

к|>есах. Члени делегації в розмові зі 
співробітниками газет заявили,

Бажаючи змягчити вражій- Що наука_в С.Р.С.Р. в цілому, а 
! ня від своєї служби у ('коро- зокрема на N країні,

ДРУГИП ДЕНЬ—19. ЖОВТНЯ, иадгького, сучасний “міністср останні Роки
закор.ІЬнних справ” Андрюпгі нення. Стан окремих дисцип- 

Засідання відкрпвавться рів- .’ієніпцаого починає: нибріхі'ва л*н та устаткування наукових 
но пів до першої. Саля нанов- Т1|,.я Виходить, що Токаржев- лябораторій не поступається 
нсна ще більше, ніж вчера, так ,.,исцй зіючаттсі" дійсно служив етану відповідних наук в Нвро- 
що на кінець засідання важко у j v-y-j.Ma H а г але потім здемісіо- " ' еа Америці, 
навіть дихати. Звертає на сс- НуИав Скоропадського Токар- 
бс увагу велика кількість адво Ж(,в,.ьк„й 11ІЛИЙ 
катів, іцо прийшли на процес. „його світлість».

ІІерша половина засідання торес. — Хто вибрав Петлюру голо- господаря, шо не оре своєї ни- 
ПрИСВЯЧеНа ДОПИТ)" ОЧеВИДЦІВ вию держави? »

має за 
величезні досяг-“Сільгоспо-

750

Правління Укрсельцукру у- 
хвалило асигнувати 5,000 карб. 

Окрвиконком в Полтаві а- Член організації, що не читає 
своєї газети, подібний до того

час називав

ви.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ", ВІВТОРОК. 15. ЛИСТОПАДА 1927. Число 137.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 15. ЛИСТОПАДА 1927.■мкм 137. Сторона 3.
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У БЕЗУПИННОМУ РУХОВІ. КОРИСТАЙТЕ З ОФЕРТИ “УРК. РОБ. 
ВІСТЕЙ" В ЛИСТОПАДІ.СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ(Пермі шршяЛтш Анрі Барбюса з Радянського Сою за.)

Я не з ти*, хто думає, що тре- зовсім не та. якою була вона _____
ба відвідати С.Р.С.Р. для того, кілька років тому назад. Ціла "БАТАЛЬЙОН МЕРТВИХ”. Ж ЧКт ™ * Ен*ОІІС' *ипііиіилілі mu « ипл і «гають також позаду своїх товаре-
шоб судити про практичну низка документів, яких у мене Mw>e j . м иж-^) Ш1. j IUMpwBot , иншн, мкцевос,,»
ЦІННІСТЬ справжнього СОЦІЯЛІЗ- набралося вже ДОСИТЬ багато, Канади і спішать тс* а допомогою на
Му. Про це В мене вже давнин- і статистичні дані стверджують в найбаиіпг суботу (19 листопада) в о К Нони «лаштували між собою
давно Є певна думка і я боров- ! це. Іраматичннй гурток відділу ТУРФЛш ^ір1> жертв і в цей спосіб придбали "
ся за комуністичну’французи- Отже Москва, реставрована. BOk Жертви «ожили

- 1 , мсрмюансььш землі велику храму я Слід\ .,41 товариші І товаришки
ку партію ще ДО ТОГО, ЯК В На | перероблена Й перебудована. Мамонтом -Батальйон мертвих". За По $1000 С. Гаврилишин
фактично почала існувати. Ра зовсім змінила свій вигляд цікавлений постановкою цієї тжжкої llo у ю відділ РЗТ. н Маиенко.
зом з товаришами з спілки чеі>- Разом з Москвою вся країна драми. « мав вчора розмову, з режі- По $_\оо м. Марчук. М Миром. К
вони* Фронтовишйц,Я брав у- Є В безупинному рухові. сером •Батальйону мертвид* і вва- Яедоаіч.
масть у П організації. І те. що Ось мої найбільші вражіння. ”e'*“

офіційно я пристав до неї тіль- шо я, коли можна так вислови щ0 утал>|, собою драма
ки 1923 року, Я ПОЯСНЮЮ СВОЄЮ ТИСЯ, відчув усією душею про- І альбом мертвид"? — 
певністю ТОГО, ЩО ДО ЦЬОГО ча- ТЯГОМ 3-OX ТИЖНІВ. присвяче- Реасісер відповів: 
су я був корисніший для партії, них систематичним- і серйоз- 
бувши ТІЛЬКИ її другом, НІЖ І НИМ дослідам.
■ступивши в її ряди. Але в Мушу сказати, що в цьому

УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО ВІ
ТАЄ ТОВ. М. ІРЧАНА.

КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ П СТАВАЙТЕ ПЕРЕДПЛАТ
НИКАМИ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ" В ЛИСТОПАДІ ЗА ПОЛОВИ
НУ ЦІНИ! — ВІДНОВЛЯЙТЕ П ВИРІВНУПТЕ ЗАЛЕГЛУ ПЕ
РЕДПЛАТУ НА “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" В ЛИСТО
ПАДІ П ВИБІРАПТЕ ПРЕМІЇ В КНИЖКАХ.

Гемнлтон, Онт.

З приводу викриття Укр Роб. Лому 
н Ті р нїо me. М. Ірчан загостив і до
Геми.п н. От. щоб поділитися з міс- бітничій пресі — “Українські Робітничі Вісти" знизили для всіх 
ut. »!ми . кримськими робітниками й нових передплатників цілорічну передплату на половину. Хто
робітницями своїми думками відносно 
нашої організації і освітної праці.

По $100: М Корний. L Токарський, Лн* 24 А,,в,“* “"'P0** сюдикаїиз 
П Цміак К) Кпини- Г Іжх ч»г П 6>ло масове віче, на яке зійшлось ве-

*Ба- дитині а Ви волинець. м Стефіник ликс числ 1 мкиети робітників і ро- с™ тому, щоб дати нагоду найбіднішому робітникові і фарме-
І і алаи І Сітко. В Гайдей 1 Мель- 6,тниц‘ ^ вони бажали побачити рОВІ СТаТИ ЇХ передплатниками. КорИСТЗЙТЄ ІЗ ЦІЄЇ НаГОДИ СЗМІ 
ничук. П Ба Аорті* М Ьаірій в Ьа 4 " ,%ХіТИ СііОЙОГО дорогою гостя й переказуйте про це своїм знайомим. Не тратьте такої доброї

молодого пролетарської о письмен-

На час листопадової кампанії допомоги українській ро-

з нових передплатників зложить в листопаді $2.00 передпла
ти на “Українські Робітничі Вісти", той діставатиме їх через 
цілий рік по три рази на тиждень. Роблять це “Укр. Роб. ВІ-

спитав я

— "Батальйон мертвих" — це пер- „у.,, ç Ба щук. Петро Лод ничук
ііьжЛтяжка дав виконанні р,,ом 54)00 Всім жертводавцям щи- никл т м ■Р*,авз. я*° я,,го твори такі 
вестж таки з тими силами, -м подяка Рідні А близькі українським працю-

нагоди, бо від 1. грудня “Укр. Роб. Вісти" знову коштувати
муть $4.00 на рік.

Кожний старий передплатник, що відновить або внрівнае 
Відкриваючи віче, т Лзвідзінський свою залеглу цілорічну передплату на "Українські Робітничі 

Л: т, енв, L на ньомз буде про- Вісти” в місяці листопаді в сумі $4.00, дістане в премії книжок
4 :.тч,„ т М Ірчан ПосипхтисьIngpToeT,, 52.00, тобто на половину вартости тої суми, яку зло-
,РШК, оплески Ко-тн-ж самий ,,CTbj WHBHanepejirijiaTy

Кожний, хто відновить або вирівняє свою піврічну перед- 
fi су" .п -і- жовтня ц. р відбула- 1 -ві -грсв. лих оплесків плату в сумі $2.00, той дістане книжок вартости одного долара.

ся масова забав.:, котру встр. пи >- т » її 1 н подякував за щире при- Хто відновить чи вирівнає свою квартальну передплату 
Який к роткий зміст цієї драми? критські -Cjiіничі оргаиізац і в Тр.ін- 1 - пия : передав привіт віт всіх на- в cyMj J1.00, дістане КНИЖОК вартости 50 центів.
Річ тніться підчас світової війни.ек н.,. Май На яю забачу прибуло •*■«* Центральних комітетів з Вінніпе- * 1ІреміТ даемо 1ІЛЬКИ для старих передплатників і тільки з 

на (Ьгиіні і lie ними особами е ii.iD* б.л і остей, як членів і ч іенкинь О .
імператор офіцери генерального шта- наших організацій, так і наших сич- .1 намет в Ірчан і >,, ,рНв про роз- тих КНИЖОК, які е проголошені в ните наведенім списку. З

• 6у І салдатська маса Генеральний патпкії Б.а аю з учасників це і ви . ,д,,б> і, к нашої організації uero ПОВИННІ скористати всі старі передплатники, головно ТІ,
бони гуди повбирані в ріжні к істю- ТУРфДім. про її численні відділи по які стали передплатниками “Укр. Роб. Вістей” в листопаді ми

шо ніхто не Mil розріжиніи. Цілій Канаді, яких єднає центральна рудого року і премії в книжках не дістали 
Са.тя У Р І бхьт-хдекор.».' тчспіїхція в Вінніпегу г..„. 'Ko, це. , , інституції сього. Складаючи свою передплату — всі, шо маніть право на

премію в книжках, повинні вибрати собі з цего списку книжок 
на таку суму, яка їм прислуговує, і засилаючи передплату й 
повну свою адресу, зазначити олівцем такі книжки з цего спи
ску, які бажають дістати в премії.

Тож використайте місяць листопад для себе як найкраще!

ше все! О 
драма, але

я»чим масам., що ми маємо у Вінніпегу, ми перебо- 
краіж Рад мені хотілося поб. мимоволі корєіі кому и безлад- ремо всі труднощі Досі цю драму 
Чити, до якої міри ввійшла и йому начеркові, я можу дати ставили тільки більші театри Радян- 
життя система, теоретичні о- тільки загальний схематичний С1-к"' У країни На американській зем

лі вперше ставить її наш драмгурток 
у Вінніпегу і я сумніваюся, чи дебудь 
поза Вінніпегом виставлять її. Кажу

Ст. Гаарнлишнн. сскр

ТРИ ВЕЧЕРІ В У.Р.Д.
снови якої є від цього часу для нарис, тоді як кожна галузь 
мене безперечна істина. Я тн- нового будівництва заслуговує 
режив незабутні хвилини, коли на серйозне вивчення, до чого 
проїхавши латвійський корд- н я й візьмуся пізніше, 
я опинився в країні, де має чер Причина Такого беупиіпюго 
поний прапор, і побачив на ф. й історично-неминучого зро-. 
салі одного з будинків, not станин є широкий єдиний і ре- 
який ішов наш поїзд, благо а.тьний плин соціялістичного 
родну емблему 
і над нею

гклгвинся н.і сцені, то пхблика приві
тала його оваційноТранскона. Чан. цілою бурею

ще раз, драма тяжка, хоч глибока 
своїм змістом.

серп І МОЛОТ будівництва, ШО ЙОГО утворили штаб, щоби 
пролетарський ; Проводирі радянського про.ІЄ -кєння на фронті, рішає вдарити на ми. так 

гаріяТт. Тчт усе скероване ло*®0Р‘’га- А-те В°Р°Г сильний. 1 ось, *то вони
цар-імперзтор та офіцери генерально- вана гарними приборами і ріжним ко-

батальйон льоровим світлом, що треба завдячи- Дня і уртукіться численні Українські
^обітничо-Фармерські Ломи, які в

рятувати критичне поло-

прапор.
І ось уже З тижні, як я в Mo-j добробуту й розвитку маси мі- ш,абу ,ида10ІЬ олин 

СКВІ. КОЛИСЬ Я рОЗПОВІМ ПОо Cl»KOI И СІЛЬСЬКОЇ ЛЮДНОСТИ салдат (тисячу людей!) на певну ти нашим молодим товаришкам, член-
ріжні установи та оргаиізац,'. Продуманими й правильними смерть, щоби звернути на них увагу киням відділу Секції Молоді Хоч бу- різних закугинах Канади масово об-
ШО я відвідав. А тепер я про шляхами все Йде ДО того, щоб ворога, а иншими своїми військами ло проголошено, шо забава розпіч- еднхють українських робітників і ро-
СТО хочу сказати. ШО думаю у збудувати лад, ЩО нарід утво- ••вдарити тоді на ворогів з боку. Ба- неться » К-ій юдині вечером. то вже бпниць. флрмерів. ф.ірмерок та нашу

« л- таїі»й*їй ппи піімочі оенотюиііжеоів в у -ій почали сходитися в ріжних роби ннчо-фармерськь\ МОЛОДЬ,
про МІСТО, яке я Обходив В VOX рив для народу и ДО того, ЩО., ’“^ьсТшо ЙОГО видать ю СТР,,„ замаскощіні, як старші, так і Він зазначив тєж. що розвиток і 
напрямках. з кожної людини зробити сві- ї|дріь , 6унтуеться алс його вистрі. молодші, і окоао восьмої сала У Р і зріст наших організацій полягає в тім.

Чужоземні журналісти, при Ломото і корисного громадяни- ЛЮЮІЬ д„ Н(І(Н Тисячу трупів! Ти- була заповнена. Шістьох товаришок, шо чи організовані робітники і робгт-
- їхавши і Парижу , Лондону та на країни Рад, ідеї якої Скоро сячу. невинних трупів! Все-ж таки шо були прибрані а. найвідповідніші "яці йшли я далі йдемо правильною

Берліну і прагнучи словесних і завоюють у весь СВІТ. І з ТОГО, перемагає правда. Не. товаришу, лу- костюми; одержали нагороди. Всі за- дороіокі, не абочунічи і неї ані на
. ' .. зі. понепховний зміст бо н<* місце бавлялися весело ДО ПІЗНО! ночі. волос. Коли що починаємо робити,ефектів, сказали-6, uiq в Mo- ШО число цих громадян зро- |*е п*я»рх<м.иив зміст, бо не місце .. „ „нкояуЄмо Одним словом
,„„„т„г„„ і а тут широко росказувати про все. На другий день, в неділю, І0. жов- виконуємо, утдіінм словом.

СКШ їх надзвичайно вразило не стає. Л того. ШО протягом Ні Скажу |ільки идие. .Баіальйон „ер. ,„я. місцевий відділ ІМ Г Устроїв мн » Р"вниичій організації навчились (в оправі І
величне число автомобілів і років ні па хвилину нр вгаває тних* — ,1е сильна драма. ЯКОЇ концерт-МІІІНГ, на котрий прибуло пІ’ацк,!{ати СП'ЛЬН0 * ИЛ ВСЯК> справ> В буряках
майже ЦІЛКОВИТИЙ брак кафе і революційний дух І енту.ц- досі ше не бачили наші глядачі. б.паю українських робітників і робіТ-
Таке враження було-б поверх > : язм, з того, що народи С.Р.С.Р Яка моральна користь для гляда- ниць, 
ве й неварте уваги: радянськ надзвичайно реалістичні, чін з цієї драми.■*

. " г , лєч-гі тгк Драма ‘Батальйон мертких’ дає з нагоди сьяікхванни пятої річниціробітники не потребують кафе. І ЮТІ. здібності ДО практичного пов|)у змо|у | Ліиача11 познай„мит„ся ................. обітни...... . ................. вого
бо в них є клюби, а ЧИСЛО авто будівництва в УСІХ галузях, ІЗ:, цілнми "благами" імперія.тісіичмої Товариства в Канаді, в як,.му висі у- правильної лінії, так як наші против- Що таке всесвітннй союз робіт-
мобілів зе кілька років буде та ТОГО, нарешті, ЩО ЦІ народи війни В ній немає нічого видумано- ца.ти Дівоча Манлолінова Орхестра "|,ки "* "аюіь. то_ можемо бути ne*- нннів
ке-ж саме, як і на Заході. ! надзвичайно витривалі ми ; го В минулій світовій війні звичай- відділу ТУИФ Іім, молоді деклямато- ні |ц" ми 6'ли"6 ‘ "ІС' рошорошені. Фабричні розговори про еконо-

ЦС ве ТИ ке гарне І певністю робимо висновок, Ш НОКІ річчю було, як тисячі салдат ви- ри і промовці ию *>рі лнізов.ші <і ходили б оіі.ік мію .......... ...........................
1 .добутки Жовтнево, революції сила1н ««ральні штаби на певну Першим пром.-іщем був г Л. Лу.-,Лі™ 3 Г™ .www‘“

смерть. І ори людських трупів, люд- бас, який в своїй промові з ясував п ш ’ к рисн- °Рган1 то осви , сучасних дикунів 
З МІЦНИТИМУТЬСЯ И процвітати ськс мясо перемішане з болотом і значіння і успішний розвиток масової ню ПрацЮ бача1ь широкі маси робіт" Роскази про

ництва і фармерства і вступають до

ПРЕМІЇ В КНИЖКАХ: Про правдиву і неправдиву віру 
Революційні пісні ..................

.10
історичного матеріал із му .10

$2.00 Галичан втягнули в контр
революцію ......................

(в оправі)
Злидні фільософії (в оправі)
Злидні фільософії (иеоправлена) .73 Наука й горільчаний дурман 
Т. Шевченко в світлі епохи

.101.00

.10
Україна як обєкт міжмародньої 

.73 контрревоіюції ............ .10

.50 Про суть і Причинм туберкудіволи 
В кігтях білого орла (поезії) , . 

„50 Козаччина
Людське суспільство в перед-

Л5 Історичному розвитку ............
25 Хто такі комуністи і чого вони

хочуть .............................
25 Церква і радянська влада 

Межи людиною а машиною . 
25 Нова політика Совітської Росії 

Фармер і робітник ........

.10
Проблеми пролетарської дикта- .10задивлятись правильно.

Це і є запорука того, що до наших 
організацій будуть 
масово українське робітництво, фер
мерство і молодь. Кули-б ми не мали

.10тури ....................
приедиюватися Фікція нації і національної не-Цей концерт-мітінг був ус троєний

.10занисимости 
Ціна крони (повість)

.05

.05

.05

.05Москва
й повне життя місто. В ній € .05

.25 ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ: 
К)да (в оправі) драма на 5 дій

.20 Перед бурею .................................

.15 Ми і вони (драма в 2 діях) . .. 

.13 Родина Щіткарів (драма в 4 ..

.15 діях) .............................................
Гайдамаки (поема-песа в трох

.15 картинах) ...................................

.10 Терновий Кущ (драма в 4 діях) 
Зрадник (драма в 3 діях) ...

.10 .Мандрівник (ескіз в 1 дії) ........
Базар (драма в 4 діях) ............

.10 Як світ пішов до і ори ногами
1 (комедія В З діях) ..............

.10 Два світи (драма в 4 діях) ...
Нежданий гість (лрамат. етюд 

.10 в І дії) . .................

сила чудових пам’ятників ста- .75сили природи.
ровнни й прекрасних МОВИ\ муть далі. кров’ю — були найзвичайнісінькими організації РЗТ. Промовець сказав,
споруджень. Серед пам’яТНИ- * ---------------- картинами. В "Батальйоні мертвих" яку велику користь принесла ця ор- И |І1,ИХ робітничих фармерськил ор- перший буквар комуніста ...........
ків старовини Кремль, ЩО сто- рпкітнмимет УНІКРРГМТРТ іІЛЯДаЧ ЛачИТЬ* як иар-імператор і ЙО- гаиїзащя своїм членам за так корот- 1 Yx 1 чн .ііВпіНиг>(оВ<>Дмчитетя’ і ппоВ Про фізик> ......................

г РОБІТНИЧИЙ УНІВЕРСИТЕТ. , „ офіцери холоднокровно плямують кий час свого існу.чання На закін- н знайду і ь щирою вчителя пр Основні засади комунізму ....
ІТЬ над рікою, ЯВЛЯЄ собою О : , смерть цілому батальйонові Вони чєння своєї промиви т. .І. Дубас вз„.!^™кл "і» наш' "РГанпашк.
дни з найкращих краєвидів х » Харкові незабаром в.дкри- ВИСНЛ.,К11Ь 6 т 1НСЯЧУ с,Ьлат і робітників , робі,„иш. тих, що .................. і,»бітники 1 P,,filTHH"

Я гадаю, що жодне мі- чається робітничий унівеситет „,ІЬ „аПевне, що пі один з них не по- ще не є членами неї корисної органі- 111 "* “ Канллі й ;І1УЧ- -кР*3"
сто не може пишатися величні- Університет цей має завдання : вернеться живим. Одначе ломимо зації, щоби ставали її членами і по- ,, |х. а-1е й И.І І’.ідяиській $ країні та
тим І монументальній!ИМ CM- піднести загально-культурний інсячів трупів народній гнів сизь- маїали збудувати сильну запомогову ” "|‘1 ^р,|іи’ /'dXl>ЛЯ' "*'** nt,

дуетом, НІЖ обрис кремлівських рівень робітника, не варива- ІШМ#Як п„„од,ть ваші про6и? родину на випадок слабости, каліц- чехословацькою окупаційною вла-

веж 1 церков, навіть Констан- ючи його від виробництва . я •3,ІДО„І.1ений. помимо того, та чи смерли. ">*»•
тиношль, шо здіймається над! При університеті буде від що в драмі бере участь коло яо Другім промовцем був т .4 Смвгд пРФ'1т м ‘Г1*""
затокою феє(1нчннч, амфітеат-1 криТо 3 відділи: загально-еко- осіб, товариші стараються найкраще Він говорив про значіння преси нза- "а,и|™ '""'іеним Ф-оам
ром, навіть Венеція це юз- j помічний, природничий і тех- виконувати свої ролі Це дуже тяжка ралі, а робітничої з окрема. Товариш
сім своєрідне сполучення КТ-і нічний Курс навчання розра- пр'щя' але ми спільними снлами пе" пояснював присушім, яку силу має

й „ |.-.„MAvnr ,. Мигаємо всі труднощі. Як-що в мн- друковане слово і яка є ріжниця міжменню й ВОДИ, навіть ІлинбТПП ховано на два роки. Крім дек- нулому р,щі П еса "Гайдамаки" кори, буржуазною пресою,

часть І. 35
35

25
Введення в національну еконо-

25
• • ■ Радянське б\ дівнинтво ............

Що таке радянська влада і як
вона будується ....................

Роска їй про сили природи, ..

Сучасне становиско сільською 
господарства на Україні 

Хто такі комуністи і Причта про
воду .. .

25
25
25
25

25
25

і» старомх краю.
Ось і зараз, коли иаИістила наших 

братів в Галичині А Буковині страш
на повінь, ми організовані робітники 
і робітниці, потрафили зібрати грошей 
на ДОПОМої V потерпіншим від повені 
поверх 20,000 доларів і то за короткий

.10

ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ 
МОГИ РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ.

Д0П0-а робітничою і
що читатимуться в а в.їй- стукалася на нашій сцені великим., у- чом> робітники повинні читати і під

витих туманом палаців і веж. j торі я х I Н.О.. провадитимуть- спіхом, то я певен, що ‘Батальйон держу.вати- лише свою робітничу пре- 
Що ДО внутрішнього Й ЗОР-1 ся Й лябораторні роботи ДЛЯ мертви*’ 6v;ie не Менше успішний, су, яка стоїть на сторожі інтересів 

ні шш.ого оздоблення будинків : яких буде використано лябора- У ........ .. й "с нзйле'ЬіЯ ................... .. ' 6калуе "',а,1ли,,,іП
. певно НІ ОДНО! О робітника ЧИ робіт- До визволення з теперішнього не-

так багатих на фарби. ТО мож тори ріжних вузів та профшкіл. „иці, які не. побачили-б цієї сильної справедливою ладу. Кінчаючи свою 
на сказати, що ишш декор.: , д0 університету приймати- драми. З воєнних драм ми бачили промову, взивав він присутніх, щоби

досі хіба ‘Родину щіткарів" М. Ірча- ставали не |>едп латника ми одинокої 
на, але "Батальйон мертвих", це бо- робігничо-фармердькиї преси в Ка-

3 ЧУДОВИМ контуром СВОЇХ ОИ«' цій.

Ми організовані робітники й робіт- 4
Листопадова кампанія допомоги українській робітничо-фармерській пресіниці щирою невпинною працею зумі

ли збудувати сильну нашу робітничо-, в Канаді буде переведена в Едмонтоні в такому порядку:
В СУБОТУ, 19. листопада відділ Секції Молоді відограе “МАЛІ ВЯЗНІ 

ТРАГІК”.
фармерську пресу, як "Українські Ро
бітничі Вісти", “Робітницю". “Фармер- 
ське Життя’ і "Світ Молоді".

Наша преса ніколи не хиталася: во- і цікавою програмою.

тивні стилі може, й були не пр- ; метне Я, ГОЛОВНИМ ЧИНОМ, ро
ті за староросійське мистец бітників 
тво, але ніколи не були краич | „„робннчни 
за нього.

В НЕДІЛЮ, 20. листопада, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ з багатоювід варегату з певним єва драм і, що теж напружує увагу наді, котрою t : "У Р Н.", “Робітниця", 
та Громадським , лядача на протязі чотирьох дій Є "Фармерське Життя" і ‘Світ Молоді", 

Стажем. Запис ДО університе- в ній і веселі сцени, так сказати-6, щоби помогли перевести листопадо- 
Кажучи Про будинки, збуло* | ту почався З 20-ГО ЖОВТНЯ ПО смі* кріль сльози, але є й сильні тра- BV кампанію 

вані останнього часу, зразком 
стилю яких є Інститут Леніна,

В СУБОТУ, 26і. листопада, Драмслівгурток відограе комедію “ПЕРЕ-на мала і має здоровий фундамент і 
про всякі події пише правильною зро- j ХИТРИЛИ", 
зумілою мовою — то-б-то жиє правії користь цієї преси. 

"Ба- щоби забезпечити її дальше існувлн- В НЕДІЛЮ, 27. листопада, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.В кожному разігічні місця 
тальйон мертвих" — це одна з пер- нярайонних робітничих клюбах. 

Кожний робітник, шо бажає
дою. В цім і вся запорука зросту на
ших видавництв і наших організацій. 
На закінчення тов. Ірчан закликав 
присутиих і на дальше працювати так 
щиро для наших робітничих органі
зацій і нашої робітничої преси — бо 
організація наше життя, а преса наші 
очі. Тут ше раз посипались грімкі 
оплески Відтак тов. Ірчан заявив, 
що хто з присутиих має дб його про
мови які будь питання, то він буде 
відповідати на них.

Було поставлено до тов. Ірчана 
кілька питань, на які тов Ірчан дуже 
зрозуміло відповів. Вкінці подяку
вав він присутнім за тире вислухай-

Робітники і Робітниці Едмонтону й околиці! Візьміть цю програму 
на увагу, приходіть на всі підприємства іромадно й допомагайте своїй пресі! 
Будуймо спільно свою організацію й пресу! Читаймо й розповсюднюйио 
<Л#ою пресу хата від хати.

ших воєнних драм на нашій сцені, що В суботу, 5. листопада, відділ Р 3. 
ВСТУПИТИ ДО унІверСИТеу, прой- переносить глядача на жахливе поле Т. устроїв знову велику товариську 
де через спеціяльну консульта бою, на фронт недавньої світової вій- печеру, сполучену з музикою і тан- 
цію, яка виявить рівень його

треба сконстатувати, що таких 
будинків у Москві куди біль
ше, ніж у Парижі. Вони мим ?- 
волі привертають до себе ув.

За Листопадовий Комітет:ця ми Це була перша того рода за-
І1ІДГОТОВЛЄННОСТИ й допоможи На цьом> Зййінчилас, по. розмова бав:, за час існуванні місиевого, від- 
.. з режісером драми Батальйон мер- ділу Р.З.Т. Саля У.Р.Д. була запов-
ИОМ> ООрати т\ ЧИ иншу НЛ\ - твих- і після цього я негайно купив не на гостями, як старшими так і мо-
кову галузь. пікет, бо переконаний в тому, що до лодшими. Одні гуляли, другі сиділи

суботи пікети розійдуться, а я хочу і весело розмовляли, бо всім не бу
за всяку ціну побачити цю драму, ло місця гуляти, то вони мінялися. Як 
Раджу й иншим робітникам та робіт- всі добре нагулялися, десь около 12.
ницям міста Вінніпегу та околиці за- години в ночі, товаришки, які вхо-

К. Семкович, 
голова.

В. Літовський, 
секретар.гу.

У книзі, шо її я збираюся на 
писати про радянську країну, j 
я скажу все, що вважаю за по
трібне сказати про радянське 
мистецтво завтрішнього дня 
Не тільки в архітектурі, а й > 
ииших галузях воно піде шля
хом яскраво виявленої народ 
ньої творчости, геть відкинув 
ши аристократичний і штучний 
клясицизм, шо стояв йому на
перешкоді. Мистецтво завтрі-1тня відбувся в будинку літера* 
ні нього дня, вийшовши в маси ТУЛИ 'м- блакитного концерт 
й виявляючи їхні прагнення н;ДЛЯ літераторів, журналістів 
сподівання, відповідатиме по-1 артистичних сил Харкова, 1е*.
Требам СучаСНОГО громадсько ; ВИСТАЛИВ і ОЛИНСЬКИЙ в опері Енйокс, Б. К. 10ВІ ид час, бо це був вечер спільної

Здійснення ВСЬОГО І “АЇДЗ , Іирігент Рудницькии Оцінюючи як слід науку й освіту, t-.ечері і забави, де около півтретя
наближається ШВИДКИМИ дирігуватимс В операх “Кар- українське свідоме робітництво вияв- сотні осіб могло забавитися, як одна 

й великими (чеками Імен” і “Різдвяна Ніч”. Ця и- ЛЯ€ готоність до найбільшої пожер- пролетарська сем’а.
ВСРСР vre посувається1 слання опера піде в грудні на для Виш"г” 0свпн<моі Всій хтшетовцям і учасниваь цих" v r v ' ,. * • к>рс>. яки*) мав дати й»м> цю на>к> підприємств належитьсяВперед великими крокам,І ; відзначення 1о роковин з дня й

Держава робітників і селян ; сперти композитора Лисенка.

ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ РОБІТ
НИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ В НЕЛГАРИ, АЛТА.ВИСТУП голинського 

І РУДНИЦЬКОГО.
пастися Наперед в тикети, щоби не днли до комітету цеї забави, пороз- 

Ло Харкова прибули і пра- жалували опісля, як не доведеться їм кладали столи, а на них понакладали 
! иніватимуть в оперному теа- попасти на цн, цікаву постанови: Та- всіляких присмаків. Найбільше тру- нд уа приняття , зазначив що к,,,„ 
: трі ВІДОМИЙ оперо ВИЙ співак ка л|'ама “К "Батальйон мертвих", це Іду мали товаришки коло столів, бо мати то прибуяе

велика рідкість на нашій сцені. мус іди добре звиватися, щоби всіх
Співробітник. гостей, яких було около півтретя1 

сотні, вдоволити. Але товаришки не 
жалували труду і перепровадили все, 
як слід, так, що всі були вдоволені,

І за що належиться їм подяка.

В суботу, 19. листопада, драмслівгурток відограе славну драму-оперстму 
М. Старицького п. н. “ОИ НЕ ХОДИ Г РИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦГ.

В неділю, 20. листопада, відбудеться старанням відділу Секції Молоді 
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

В суботу, 26. листопада, відбудеться ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
В неділю, 27. листопада, на закінчення кампанії відбудеться мішаний 

КОНЦЕРТ-МІТ1НҐ.
Всі вище наведені підприємства будуть відбуватися в Укр. Роб. Домі 

на Ривер-Сайд, нечерачи.
Робітники й робітниці Келгари й околиці! Не оминіть ані одного з цих 

підприємств, бо як бачите з програми, вони будуть цікаві й повчаючі, 
а крім того всі вони призначені на допомогу українській робітничо-фжрмер- 
ській пресі! Приходіть на всі підприємства вчасно!

Голинський та пяніст-дирігенгг 
Рудницький. В неділю 16. жов-

знову до Ге ми лтону.
На закінчення т голова подякував 

т. Ірчанові за його прибуття до нашої і 
міс це пости. Грімкими оплесками пе
реривано ці слова. Віче закінчено. 
X і. Ірчан з зарядами місцевих наших 
організацій радились на сцені про 
добро організацій до пізної ночі 

Ів. Ліліцак.

УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО 
ДЛЯ В.О.К. Цей вечер останеться памяткою для 

членів і членкинь відділу Р.З.Т. на

ГО життя
ЦЬОГО Хто читає, той знає! Але щоб 

було шо читати, треба про це 
подбати. Подбайте-ж, щоб ви 
стали читачем “Укр. Роб. Ві 

і стей” в листопаді.

За Листопадовий Комітет, 
Я. Мойскж, семр.

щира подяка. 
Член робітничих організацій ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ”Наші місцеві робітники й робітни-

Укр. Роб. Вісти за $2.00 цілий рік! “"її SSneÿSSt
ПАДІ, БУДУТЬ ОДЕРЖУВАТИ “УКР. РОБ, ВІСТИ" ЧЕРЕЗ ЦІЛИЙ РІК. СТАРІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ, ЩО ВІДНОВЛЯЮТЬ ПЕРЕДПЛАТУ 
В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ, ОДЕРЖУЮТЬ КНИЖОК НА ПОЛОВИНУ ТОЇ СУМИ, ЩО ВИСЛАЛИ НА ПЕРЕДПЛАТУ. КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!

Nt J

т
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ОБ'ЇЗД И ОРГАНІЗАТОРА Ш 

КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.
„ та • Порт Ар- 

о держала $315-00 запомоги, 
хорі або имш»

жо яНясу повні

УВАГА. МЕДИОН ГЕТ, АЛТА. 
І ОКОЛИЦЯ!ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. cam 96

П?
котрі б;, 
теж. Brand В суботу, 19-го. і неділю, а>^о І в 

понеділок. 21-го днетопдда о. р відбу- 
4-<)і річниці кід-

Скжла». «о набкрешнм від- д„ кр пдх | ДДХ. Лбн

СВЯТКУВАННЯ 104Ш РОКОВИН 
ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.

їсться скятку
крмття Українського Робітничого До
му в Мсдисін Гет, Ала.

ситкокаяням 5-го ювілею буде. *о-
реяолюеія

Дальше промовляв т. І Клнмочжо, 
1 яки* з'ясував революніМяі

я» і селям » часі від 1906 до

лм всі що « на салі а ще не е члена-
ічмй Комітет 

отовмв Українське зорганізоване робітни
цтво неї місцевостм приготовляє на ці 
дні слідуючі три підприємства:

В суботу. 19. листопада драмгурток 
відограс перший раз в цій місцевості 
революційну драму М. ірчана п н. 
Піжзеї

В недию, 20. листопада відбудеть
ся вечером величавий концерт-мітінг
з дуже багатою і гарною мистецькою 
програмою і з промовами.

В понеділок. 21. листопада відбу
деться. на закінченні цього -свята 
кошикова забава, на якій можна буде 
всім якнайкраще забавитися.

Товариші робітники й фармері? Не 
оминіть ніодноїо з цих підприємств!

З Т На його заклик вписалось 7 чле Літ Комуністичної Молоді 
нів 1 так наш відділ начисляє sapa), плани для висилки свого оргашзато- 
поверх сто членів Тепер коротенький ра на обіажку по Канаді В короткім 
заклик до робітників в Порт Артур часі виїде на цю обТздку т. Оскар 

Товариші й товаришки! Вас ше є Рвем, секретар Л. K. М. І редактор 
багато, що не належите до РЗ.Т. : “Лота Воркера".
Вписуйтеся в члени, поки ше не за-1 Ми звертаємося до товаришів 
пізно. Не відкладайте, бо лише сир х і дній Канаді > строювати 
відкладений добрий Вписуйтеся ни
ні В Порт Артур відділ ноже начи
сляти кілька соток членів і буде на-

Момтрепд. Кве. Роби
1917 років і які закінчилися цілноем- 

Стцгап«м «снимо яміітед*. Кому.. wlo пере ж* о., працю*,»» . зол» 
ntenmoi Партії Капам » Моитреалі шк,д царсію* Росії 
•ідбуаос» дп« 6 дпетопада »».)»•; Від груп» K IIК промоаляя і Юс» 
mil Прана Артур салі стято,не на- .

«шинування десятої доцоноді статяствчииж лан* 1 .ріст 
рбмпаб Жоптпеяої Революції В cas- рддямсззої промясдоеостя яа еро та 

участь ясі робіт нячі посту 
попі організації та юнії міста Моя- др^уоі країни я світі, де проммело- 
треалу Втче було споду а сне і гарною .їсть розвивалася-б тая шяядво, яя я 
концерт отою про. рамою Велика с PCP А це тому саме, ще все еяо- 
Прммц Артур саля була набита вубли- иомічне життя я Радянському Сокіл 
кою в самі береги

В годині *.*> вечером голова віча. ***, робітників. Так саме й розвиток 
т. Голдмеи виступив з короткою наук* й мистецтва поступає там ве-

Гілійській мові; він змалював при в зж-
ові мі-

тіїпн і концерти, на яких т. Ржеи буде 
Промовляти. Цим способом МОЖЛИВО 
буде покрити частину коштів обЧздкн.

Нище подаємо спис місцевостей 1 
дати, коли організатор їх відвідає:

В ЛИСТОПАДІ:
Ьрендом. Май. 22.
Ріджжйна, Саск. 23.
Мус Джо, Саск. 24. 25. 28.
Шавнавон, Саск. 26. 27.
Сжскатун, Саск. 29, ЗО і 5-го грудня.

. Відділи Лгн, групи піонерів. Цен
тральні Міські Комітети і Дметрікто- 
ві Виконавчі Комітети Ліги Комуні
стичної Молоді повинні, крім публіч
них, улаштувати також свої членські 
мітінги.

віче для

ті зі 10 літ і доказав, що немає сьогодні

числяти. Як впишетеся, то будете за-, 
безпечені на чорну годину!

Робкор
знаходиться під виключною контро-

ГАРАЗДИ СЕКШИНІИЕНІВ.■ромовою, проголошуючи програму ликанськими кроками вперед і загадь- 
стмгта. ний урівень культури наближається 

Сисна була прибрана червоними дуже скоро до рівня найбільш куль
турних країн в світ^.

Все це треба завдячити Жовтневій 
Як першу точку кокцертової про- революції, як знищила цілковито вся- 

греми мандоліиова орхестра відогра- кид класовий гнет і визиск працю- 
ла “Інтернаціонал* та ще кілька ро- WWHx. дала їм змогу розвивати свої 
бітнмчих пісень За цим було пока- Льт\рні сили в повному розмірі, 
маю *а сцені чотири захоплюючі жи
ві картини Перша картина представ- летаріяту, який ще стогне в ярмі ка- 
ляда робітника з червоним прапором піталізму. звернені на С.Р.С Р як на 
в руках, а по другім боці стояв пере- обіцяний край, як на колиску волі й 
ляканий куркуль; др'та картин.! ПрсЖ- кращого життя всіх працюючих 
ставляла засідання революційної се
лянські-і ради, яка складалась з ріж- цюючих Радянського Союза, робіт
них національиостей, що входять в ництцо в инших країнах скоро знай- 
склад С PC P та рядять на добро пра- де собі шлях до свойого визволу. Во- 
цюючої класи Ним разом публика но зрозуміє швидко, що тільки через 
так б\ : і велось організацію можна осягнути все —
оплескам кінця не буде Треба було навіть 
цю картину показувати другий раз 
Третя картина представляла піонера.. 
вбраного в червоний одяг і з черво- .

Четверта

От опус, Онт. ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТРАНСКОНИ.
Вже від довшого часу я збирався 

написати про гаразди секшинмснів в 
Онтеріо, бо коли рос казати своє ли
хо комусь другому, то здається, не- 
мов-би лекше стало на серці хоч на 
хвилину.

Компанія вирахувала собі, що трьох 
робітників вистарчає, щоби утриму
вати сім миль залізної дороги, про
веденої не через твердий грунт, як 
на заході, але через мукравини та 
і линяні роскопи, так що коли їде по
тяг. то все кругом дріжить, немов від 
землетрусу.

І сім миль такої

прапорами, на яких буди виписані зо
лотими буквами ріж ні гасла.

Цим подасться до відома україн
ському робітничому загалові в Трам- 
скона. Май., що Драмспівгурток при 
відділу ТУРФДім відограс в суботу, 
19-го листопада ц. р^ в У.Р.Д. в Тран- 
сконі, велику українську народну дра
му в 5-ох діях, з сольовими хораль
ними співами та великими гуртовими 
сценами. М. II. Старицького, п. н.

З’окрема проситься партійні групи 
допомогти цій обХадці.

За дальшими оповіщеннями слід
куйте в слідуючих часописах: “Понг 
Воркер", “Воркер", “Вапаус", “Укра
їнські Робітничі Вісти".

Ос кар Раєн.
секретар, Всекраєвого Виконавчого 

Комітету Л. K. М.

Сьогодні очі всього світовогго про-

“НІЧ ПІД ІВАНА КУПАЛА".
Маючи постійно живий примір пра- П'еса надзвичайно цікава, весела і 

захоплююча. Аматори, аматорки та 
хористи докладають всіх старань, що
би ця гарна п'єса випала якнайкра
ще. Вона перший раз буде гратися 
на сцені У.Р.Д. в Трансконі. Тому всі 
повинні прибути і побачити її, а за 
вдоволення ручимо.

Вступ: 35 і 10 ц.
Початок рівно в год. 8.30 вечером.
Вступ для дітей понище дванайцять 

років заборонений, коли вони при
будуть без родичів.

Приходіть іромадно, приходив всі 
і приходіть на час!

дороги
втри.м\влгш два робітники з третім 
форма но м на чолі, який тяжче мусить 
нераз робити, як простий робітник 
Коли-ж взяти ще під увагу й те. що 
цих троє людей відокремлені від вся
кої цивілізації, у віддаленні 100 до 
500 миль від міста день в день під 
голим небом, на дощі, на морозі або 
жаркій спеці і що не мають вони ні
якої иншої розради, як грубі тайзи 
й тяжкі рейлси. а в ночі насікомі і

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ.краще суспільне життя. 
Тому всі до організації! Провінціональний Комітет ТУРФДім 

в Торонто вислав т-ку М. Мобернік з 
Монтреалу на організаційну обЧздку 
в полудневій частині Онтеріо.

Обіздка відбудеться в слідуючому

Робкор.

прапором в руках.ним
картина представляла червоноармій- 
ця з крісом в руках, шо стоїть на сто
рожі для оборони С.Р.С.Р., а на впе-

ВІЧА ТОВ. І. КЛИБАНОВСЬКОГО. порядку:
Виндзор — 16^ 17-, 18. І 19. лист. 
Лондон — 20. листопада.
Кіченер — 21 ч 22. і 23. листопада. 
Врентфорд — 24. листопада.
Гемилтон — 25. і 26. листопада. 
Торонто — 27„ 28. і 29. листопада. 
Діяльність організаторки звернена

Порт Артур, Онт.
рід нього земська куля, осяяна чер
воним світлом і посередині її Серп Дня 21. жовтня ц р. прибув до нз- 

герб С PC P. І цю карти- шої околиці організатор Р З.Т і дав
всяка инша погань, то мимоволі пи
таєш себе, чи може бути ще гірша ка-і Молот

ну треба було показувати вдруге, бо ряд лекцій в цій околиці. В цій око
лиці саме тепер відбуваються жнива

УВАГА. МУС-ДЖО, САСК., П 
ОКОЛИЦЯ!

торта для людини, як отаке нужден
не життя секшинмена на онтерій- 
сьйнх залізницях? Протягом року 
а радше тільки від весни до осени. 
мусить він затягнути пересічно 2,000 
тайзів, піднести -або "затемпати* ці
лих сім миль дороги, змінити біля 200 
поломаних рейлсів, вирубати хащу,

оплескам не бузд кінця 
Промовці на вічу говорили в ан- в елевейторах і робітники працюють 

гліАській, російській, українській і неділями Й ночами. Тому ці віча не 
єврейській мовах. Від українського були такими масовими, як-би могли 
відділу К П.К. на святі промовляв т. бути в иниіий час 
Яворський

Старанням відділу Жінсекції при 
Укр. Роб. Домі в Мус-Джо, Саск , від
будеться 17.. 18. і 19. листопада 1927 
року, в салі Укр. Роб. Дому під ч. 

514 Lillooet St. W.

на організування молоди Товариші і 
товаришки на місцях повинні поста
ратися, щоб ця поїздка принесла як
найбільшу користь. Відділи Секції

„ „ Молоді повинні відбути свої членські
ш» noHapoci.it по обох боках лоро- з6ори, на „ких органіиторка 6ула би
ги. пильнувати телефони, мости і во-'

Дня 23. жовтня по полудни відбу- 
Всі промовці говорили про тяжку та лося віче в Укр. Роб Домі в Порт 

завзяту боротьбу радянської влади Артур. Тон І. Клибановський тово- 
з ріжними контрреволюційними бан- рив про Р З.Т. В своїй півторагодин- 
дами, фінансованими закордонними ній промові він росказав присутним 
капіталістами для того. іш>б вони по- про початки Р.З.Т., про скорий зріст

ВЕЛИЧАВИМ БАЗАР
присутною. Також треба влаштувати 
підприємства та масові мітінги, на я- 
ких т-ка Кобернік промовляла-б. Ви
користати цю поїздку можна не тіль
ки для організаційної діяльности, але 
також для поширення нашої преси.

Коли висилається організаторку для 
молоді, то це не означає, шо старші 
товариші й товаришки повинні поли
шити все для молоді. Ні! Члени і 
членкині наших організацій повинні 
всіми силами допомогти цій обТздці, 
забезпечуючи як організаційний, так і 
фінансовий її успіх.

Тому ще раз взиваємо всіх органі
зованих робітників і робітниць до щи
рої піддержки нашої організаторки!

На цім базарі можна буде набути 
дуже гарні вишивані річи, а окрім то-

все втримати в як
найліпшому порядку на просторі сі
мох миль, бо инакше скажуть пани 
пошукати собі иншої роботи. Зрозу
міло, що коли той бідний секшинмен 
прийде вечером “до дому", то він 

А до того-ж — це не

СЛОВОМIV

числа членів в останніх двох роках, то будуть ще ріжні розігравки, де 
можна буде виграти багато цінних рі
чні

валили владу робітників і селян.
Коди робітники і сели не повалили про запомогу, яку одержали члени Р 

царське самодержавні, то деякі бур- З Т. і про вигляди в будучности для 
жуаїні Провідники та політикери до- РЗ.Т. Порівнював РЗ.Т з асекура- 
ворнли, що радянський уряд навіть ційними компаніями і сказав, яка є 
і десять місяців не вдержиться при ріжниця між ними. В кінці завзивав 
владі. Але дуже помилилися ці пан- до впису нових членів. На його за- 
ки, бо С.Р.С.Р. існує й досі і росте зив вписалося 8 нових членів. Були 
в сиду з кожним днем Робітники і запити, на які товариш І. Клибанов- 
селяне Радянського Союза не лише ський влучно й приступно відповідав, 
потрапили розбити всі банди, які не На дальшу подорож організатора зі- 
робили нічого більше окрім грабуван- брано $7.15. На цім віче закінчено, 
ня населення, вони вспіли відбудува-

Можна буде також гарно заба
витись, бо підчас базару б.уде при
гравали гарна музика. Базаровий ко
мітет приготовляється до цього база-

ледвц дихає 
дім, а звичайна буда, в якій пес не 
міг би втриматися 
пів біди, бо тепло, але в зимі то й за-

В літі — то ше ру вже від довшого часу, тому мо
жемо бути пенні, що ніхто не пожа
лує, коли прийде.

Отже приходіть всі й кличте своїх 
знайомих в призначені дні. Початок 
базару кожної днини від 2-ої години 
по полудні до 12-ої і одини вечером.

мерзнути в ній можна, коли-б не по
ставив в кожній переділці одного 
огрівача. А огрівачі ці того рода. що ; 
коли асекураційиий інспектор мимо- , 
ходом побачив їх. то аж настрашився 
і мав наказати компанії пообивати 

В йіторок 25. жовтня т. І. Клиба- всі кухні й оі рівачі бляхою, та на- 
виголосив цікаву лекцію крити підлогу й стіни.

Але компанія, хотячи обійтися без 
коштів, дала наказ всім форманам ку- :

умовим організації серед Українців в Канаді", і пити за свої гроші бляхи і виконати Чи Ви вже є членом Робітничого 
Голов- Лекція була дуже цікава, так що слу- накази інспектора своїм коштом, дар- Запомогового Товариства? Чи подба- 

семи- хачі баї ато скористали з неї Бесід- ма, що всі формами платять по $5 00 ли ви про те, щоби забезпечити собі
рент. А до того ще наказала компа- і своїй родині допомогу на випадок 
нія оббити бляхою такий великий нещастя? Якщо ні, то приходіть гро- 

вступати, яка користь є в простір, що самої бляхи треба що- мадно на масове віче у ваших місце- 
ne вітній організації для робітників, найменше за $10.00 Звичайно тому, востях, а там довідаєтеся багато про 

широко про організацію що це компанію нічого не коштує.
Супроти цього нахабства компанії п членство. На вічу буде 

ми, товариші формами, мусимо енер- організатор тов. Іван Клибановський 
гійно й рішучо запротестувати 
компанія сама лагодить свої буди, за

Друга лекція.ти основно своє господарство, яке в 
деяких галузях перевищив урівень 
довоєнного часу. А от зараз з при- новський

ДО ВИНАПМУ кузня в малім мі
стечку, в добрім положенню, є до
сить роботи і добрий зарібок для ко
валя, який може добре кувати коні. 
Кузню можна отвори!и зараз і поча
ти роботу. Зголошуватися як най- 
скорше на адресу:

Dmytro Kolasa 
Box 79,

Riverton, Man.

ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В Р.З.Т.•ОДУ святкування десятої річниці ра- ,Нову в Укр Роб Ломі в Порт Артур 
Дянської влади ухвалено поробити Говорив на темч "Освітні й політичні 
ріжні кроки для влеічення
праці робітникам і селянам.
пішими такими полекшами є
годинний день праці і зменшення по- ник вказав, чому робітники повинні 
датків для селян, а багато иезамож- організуватись, до яких організацій 
ного селянства зовсім звільнено від повинні (138)податків і т. ин.

Віче закінчилося в одинайцятій то- Говорив 
дині в ночі відспіванням “Інтернаці- ТУРФДім, яку користь вона прино

сить для робітництва. Згадав також 
про робітничу пресу і її розвиток і 
завзивав поширювати її поміж ро
бітників При кінці було кілька за
питів, на які тов лектор дав ясні від- 

fi неділю, 6 листопада ц р відбув- повіди На дальшу подорож органі- 
ся в Укр. Роб Домі в Саскатуні свя- затора зібрано $5.05.

ПОШУКУЮ свою брата Петра Ро
ди щука, з села Тов грів, повіт Застав
на, Буковина. Пошукує Його брат 
Ва'силь Осадець (Теодбрів) з села 
Вікна. Хто знав-би про нею, або він 
сам, хай зголоситься під ч.:

Was у І О sa dec 
69 Ilitfsnns Ave. 

Winnipeg, Man.

цю корисну організацію і вступите в
говорити

Ю. Бараниця *ай із заходу.
Віча відбуватимуться в такому по

рядку:
Оттава, Онт. 23 і 24 листопада. 
Монтреал, Лашін, Трі Риверс, Пав- 

ган Фале і Шівіган Фале, Квебек., від 
25-го листопада до 2-го грудня. 

Отава, Онт. 4 і 5 грудня.
Торонто, Онт. 6 і 7 грудня.
Торонто Вест, Онт. 8 і 9 грудня. 
Врентфорд, Онт. 10 і 11 грудня. 
Кіченер-Ватерлю, Онт. 12 і 13 груд-

які вона каже собі так солено дорогоСаскатуй, Саск. Тому я пропоную від себе,платити.
не набивати бляхи, а радше з'їхатися 
на найбдищий юнійний мітінг і зро
бити кінець цій нахабности. (138)точний концерт-мітінґ для вшануван

ня 10-их роковин Жовтневої Рево- Пятьліткій ювілей РЗ.Т.

НОВІ ПІСНІ!Бо памятаймо всі добре, що як ми 
зробимо одну у ступку, то будемо му- 
сіли робити їх щораз все більше, а 
все на нашу шкіру! "

І Круп.

НА ПРОДАЖ дім новий, щойно у- 
кінчений під ч. 462 Ґеловей ул. Вели
чина 22x28, кухня 10x13, пивниця 
під цілим домом, форнес, електрика 
до води і до печі. Хто хотів-би набу
ти теплий і відповідний до мешкання 
дім, хай зголоситься під ч.:

863 (Stdlege Ave., 
Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Гриця Лучака, з села Ширшеновець, 
повіт Заліщики, Галичина. Тому два 
роки перебував в Савт Поркюпайн, 
Онт. Хто знав-би про нею, або він 
сам, хай зголоситься якнайскорше, бо 
справа є так важна, що проволікати 
не можна, щоби не спізнитися.

Anton Zingel 
Box 107.

South Porcupine, Ont

люції. Ломимо непогоди прибуло на 
це свято таке велике число робітни- вано пяту річницю РЗТ концерт-мі- 
ків і робітниць, що саля У.Р.Д. була тінгом. Ломимо 
битком набита

В неділю 30 жовтня ц. р відсвятко-

ДЛЯ СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ ПРИ ВІДДІЛАХ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.

великого дощу са
ля Укр Роб Дому була заповнена.

Голова концерту, т. Н Антонюк. Концертову програму виконали діти 
Відкрив свято вступною промовою, в з відділу 'Секції Молоді", 
якій пояснив він значіння цього свя- струнна орхестра. були музичні ду
та. Після цього мішаний хор в су- ети, соля, деклямації й народні танки, 
проводі мандолінової оркестри Сек- Все це було виконано досить добре, 
ції Молоді відспівав “Інтернаціонал*. В половині програми вцрупив тов. П. 
Всі дальші точки програми виконува- Петелько

Старанним Відділу ТУРФДім у Вінніпегу видано 
ряд нових гарних і дуже легких до вивчення пісень.
На майдані 
Музика на весілля 
Карманйола
На городі та все білії маки 
Ми бунтарі
Ой, гай, мати, гай зелененький 
Ой, щітка маненька 
Куди вітер віє
Наше свято ..............................
На добраніч усім на ніч 
Світи місяцю 
Чорні очі пора слати
Майове ......................
Лена ...........................................

Форд Ситі, Онт. 14 і 15 грудня. 
Сендвич, Онт. 16 і 17 грудня.

Головний Заряд РЛ.Т.
Найбільше, світове, історич

не значіння факту десятилітньо
го існування радянської влади

”, ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ!
дянського Союзу.

(140) 30 U.
ЗО "
25 ”з промовою. Він росказав 

но дуже гарно і публика нагороджу- про розвиток РЗТ. як вино розвива- 
•ала виконавців ірімккми оплесками, лось

В половині програми т-ка А Каль- пер розвнваєсь, яку матеріяльну по- 
муцька від відділу Жінсекції прочита- міч одержали члени від організації, 
ла реферат про Жовтневу Революцію. |начеркн\в коротко історію 
я якому з'ясувала становище жінки в відділу РЗ Т в Порт Артур, який існує 
Радянському Союзі Я ті здобутки, які . лише двайцягь місяців, а вже начи-

25 ” 
25 *Старанням відділу ТУРФДім в Ве- 

гревил, Алта^ відбудеться двоє гарних
Товариші! Відновляйте ne 8 “«рнсть українсько,

рооїтничо-фармерської преси, а саме: 
В понеділок, 21. листопада Драмгур
ток відограс в укр. Роб.-Фарм. Домі 
У Вегревил надзвичайно смішну ко
медію П. Мурського в 3-ох діях п. н.

в початках заснований, а як те-
25 "
25 ”
20 *розвитку редплату на “Українські Ро

бітничі Вісти”!
15 "
15 "
15 "
15 ”
30 "

ПЕРШИЙ ВИСТУП НАРОДНІЇ ТАНКІВ В ДРОМГЕЛЕР. (141)
“ПАН МАЙСТЕР". 25 *

ПОШУКУЮ свою рідного брата 
Івана Камянецького (сина Гриця), з 
села Терпелівки, повіт Збараж. Гали
чина В 19Н році виїхав був до Зл>- 8 
чених Держав і в 1922 р. мав бути в І 
Howes vil le, Ра. Брате, дай чхтку g 
про себе, бо твоя мати і брат бажа- 1 
ють лоч\ ти слово, що ти ще між жи
вими

Хто знав-би про нею, або він сам, 
прошу написати на слідуючу адресу 

Stefan Kaminecki 
178 Jarvis Ave .

Winnipeg, Man.

Спішіть з замовленням, бо наклад малий. Замов
лення разом з грішми проситься слати на таку адресу:

BRANCH U.L.F.T. ASSOCIATION
Ukrainian Labor Temple

COR PRITCHARD & McGREGOR STS , WINNIPEG, MAN.

Згадана комедія задоволить всіх. 
Аматори добре під обрані й завзято 
приготовляються. По представленню 
забава з танцями.

В четвер, 24. листопада відбудеться 
в Укр. Роб.-Фарм. Домі розігравка 
дуже гарних річей і перекуска для 
гостей. Приходіть гро мадно на ці 
підприємства й другим переказуйте.

1

УВАГА! ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 
В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.^ВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!

В середу, 16. листопада в 8. 
годині вечером * Укр. Роб. До
мі в Транскона відбудеться 
МАСОВИЙ МІТІНГ, на якому 
буде промовляти тов. ОСКАР 
РАЄН, організатор Ліги Кому
ністичної Молоді, шо об*їз- 
джае західну Канаду, І инші 
промовці.

Мітінг цікавий для молоді й 
Бере участь старших. Всіх проситься ма

сово прибути.

Старанням Комітету Допомоги Жер
твам Повені при відділі ТУРФДім в 
Венкувер, Б. К. Драмгурток відограс
в Клінтон Галі дня 26. листопада, т е
в суботу вечером, одну з найкращих 
драм на 5 дій під назвою:

(137) Повідомляємо всіх членів і членкинь
відділу Р.З.Т. в Летбридж, Алта., шо 
місячні збори цього відділу відбу
дуться в неділю, 20. листопада up і 
год. 1-30 по полудні в салі Укр. Роб. 
Дому ПІД числом 1401 — 5. Авеню 
Норт.

Тому, що на програмі зборів будуть 
дуже важні справи до вирішення, 
проситься всіх товаришів і товаришок 
прийти обовязково на ці збори в о- 
значений час.

Нових членів і членкинь

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх вуйків — Сергія і Ярему Закре- 
ніцьких, з села Сидірівки, Черкаського 
округа, Київщини. Довший час пере
бували оба в Едмонтоні і околиці Я 
недавно приїхав з краю і маю для них 
дуже важні новини. Хто знає про них, 
або вони самі, хай зголосяться на 
понищу адресу:

Petro Gorbenko

“КРОВАВІ ПЕРЛИ".

Початок точно в годині 8. вечером. 
Чистий дохід призначений для потер- 
півших від повені в Галичині і Буко
вині. Тому обов'язком кожного прий
ти і вже заздалегідь другим пере- 

! казати.

Учасники школи українських народні* танків, шо відбувалися при відділі ТУРФДім, да
дуть в суботу, 19. листопада в Укр. Роб. Домі свій перший гуртовий виступ.
65 осіб. Робітники й робітниці повинні прибути на цей виступ громад но!

307 — 20th St. West, 
Saskatoon, Sask.

радо вя-
(139)
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ЧИТАЙТЕ Й ДРУГИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВА

РИСТВА У ВІННІПЕГУ ВІДБУДЕТЬСЯ :
В НЕДІЛЮ, 20. ЛИСТОПАДІ В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛ. •

:В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

-ДУЖЕ ЦІКАВА ЛЄКЦІЯ НА ТЕМУ

'ЗУБИ ЯК ПОСЕРЕДНИК 
ЛЮДСЬКИХ ТЕРПІНЬ І
лекцію ВИГОЛОСИТЬ УКРАЇНСЬКИЙ ДЕНТИСТ 

ДР. П. ГУЦУЛЯК.

Багато людей дуже терплять зубні болі. Терплять дорослі, тер
плять старі й молоді Часто люде ходять запухлі від болю зубів. 
Часто, після занедбання й недогляду зубів бувають сумні наслідки. 
Часто таке трапляється через недбальство, а ще частіше, що чоло
вік не знає, шо треба робити вчасно, щоб потім не жалувати. Ро
бітниче Запомогове Товариство, яке дбає про матеріяльне забез
печення своїх членів І членкинь в часі їх недуги, одночасно дбає, 
щоб члени не терпіли на ріжні недуги, шоб вчасно на них реагували. 
З тою метою воно умовилося з кількома лікарями, які дадуть це! 
зими в Укр. Роб. Домі ряд викладів про ріжні недуги, їх причини 
й наслідки. Першою такою й ДУЖЕ ЦІКАВОЮ -буде лекція д-ра 
П. Гуцуляка на тему: “Зуби, як посередник людських терпінь". На 
ту лекцію повинні прибути всі члени й членкині РЗ.Т. та українські 
робітники й робітниці взагалі. Вступ вільний.

*

В НЕДІЛЮ, 20. ЛИСТОПАДА В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ « 
ВІДБУДЕТЬСЯ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ 

ДОМІ ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
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СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ. ДРАМ
СПІВГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

виставить

В СУБОТУ, 19. ЛИСТОПАДА 1921Р І

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

велику воєнну драму Я. Мамонтова

С АТАЛЬИОН Щ
D МЕРТВИХ Г Йг'дфії[ЦІ

*>
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Це незвнчяйно цікава драна, що освітлює недавню Імперіалі
стичну війну. Річ діється на фронті — дієвими особами « цжр- 
Імператор, генеральний штаб І сіра саддатська маса. Участь в дра- ф 
мі бере коло 80 аматорів. Карнетайте з нагоди І приходіть всі по- ц 
бачити цю незвичайно цікаву драму, бо ніде ннде ви її не поба- 
чите. Переказуйте всім своїм знайомим, щоби прийшли побачити 
її. Старайтеся набути шякдче тжетн, бо будете жалувати опісля, Р 
як не побачите цієї драми. ■

■ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

:
■
■

ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДІ!
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 15. ЛИСТОПАДА 1927.4. Число 137.
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